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Υπερψηφίστηκε το Νομοσχέδιο του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
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Ακούστηκαν κι αυτά στη συνεδρίαση 
του δημοτικού συμβουλίου Βέροιας
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Τσαπάρας
Όταν ο Δήμος τίμησε

 τον δωρητή 
της “Κόρης της Βέροιας”

Την Κυριακή 24 Δεκεμβρίου η λαϊκή 
αγορά της Βέροιας, λόγω Χριστουγέννων
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Την Κυριακή
24 Δεκεμβρίου η λαϊκή 

αγορά της Βέροιας,
λόγω Χριστουγέννων

Για την Κυριακή 24 Δεκεμβρίου μεταφέρεται η λειτουρ-
γία της λαϊκής αγοράς της Βέροιας, επειδή η καθιερωμένο 
ημέρα της Τρίτης συμπίπτει με την αργία της δεύτερης 
ημέρας των Χριστουγέννων. Η μεταφορά γίνεται με την 
έγκριση του δημοτικού συμβουλίου στην συνεδρίαση της 
περασμένης Δευτέρας, όπου ο αντιδήμαρχος καθαριότη-
τας Βασίλης Παπαδόπουλος έκανε έκκληση προς τους 
πωλητές της λαϊκής, ειδικά για την ημέρα αυτή που είναι 
ευαίσθητη λόγω της αργίας και για τους εργαζόμενους 
στην Υπηρεσία, να είναι πολύ προσεκτικοί στη διαχείριση 
των απορριμμάτων στον χώρο.

Όταν ο δήμος τίμησε
τον Αντώνη Τσαπάρα, δωρητή 

της «Κόρης της Βέροιας»

Η απώλεια του βεροιώτη φίλου και συνδρομητή του 
«ΛΑΟΥ» Αντώνη Τσαπάρα, που επί πολλά χρόνια ήταν 
εγκατεστημένος στην Αθήνα και έφυγε από τη ζωή στα 76 
του, έφερε στην μνήμη μας την σημαντική δωρεά του στη 
Βέροια που είχε πάντα στην καρδιά του.  Ο εκλιπών είχε 
δωρίσει προς τον δήμο, αντίγραφο του αγάλματος «Κόρη 
της Βέροιας» από την ιδιωτική του συλλογή, στην μνήμη της 
συζύγου του, που από το 2019 μέχρι και σήμερα κοσμεί το 
πάρκο των Αγ. Αναργύρων. Για την πράξη του αυτή ο Αντώ-
νης Τσαπάρας τιμήθηκε από τον δήμο Βέροιας και έλαβε 
από τον δήμαρχο Κώστα Βοργιαζίδη εύφημο μνεία σε τελετή 
που πραγματοποιήθηκε στον Χώρο Τεχνών την ίδια χρονιά.  

Α ΔΕ ΣΜΕΥ ΤΗ ΚΑ ΘΗ ΜΕ ΡΙ ΝΗ
Ε ΦΗ ΜΕ ΡΙ ΔΑ ΝΟ ΜΟΥ Η ΜΑ ΘΙ ΑΣ

(τα κτι κό μέ λος Σ.Η.Π.Ε.)

Ιδρυτής
+ ΖΗ ΣΗΣ Χ. ΠΑ ΤΣΙ ΚΑΣ

Ιδιοκτησία
ΠΑ ΤΣΙ ΚΑΣ ΕΚΔΟΤΙΚΗ
ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΗ
ΒΕΡΟΙΑΣ Ε.Ε.-Ζήσης Μιχ. 
Πατσίκας
Εκδότης-Δ/ντής-Δ/ντήςΣύνταξης
ΖΗΣΗΣ ΜΙΧ. ΠΑ ΤΣΙ ΚΑΣ

ΣύμβουλοςΈκδοσης
ΜΙΧΑΛΗΣ Ζ. ΠΑΤΣΙΚΑΣ

ΓΡΑΦΕΙΑ
Βε νι ζέ λου 10, Βέ ροι α 
Τ.Κ. 59132
ΤΗΛ. 2331502603
FAX 2331502481
www.laosnews.gr
laosveroia@gmail.com
news@laosnews.gr

e-mail λογιστηρίου:
info@laosnews.gr

Συνδρομές
Ε τή σια ι δι ω τών
ε σω τε ρι κού 120 ευ ρώ + ΦΠΑ
Ε ξα μη νιαί α ι δι ω τών
ε σω τε ρι κού 60 ευ ρώ + ΦΠΑ
Ε τή σια Δήμων, Περιφερειών, Τρα-
πεζών, Οργανισμών & εταιριών Α.Ε.
350 ευρώ + ΦΠΑ
Ηλεκτρονική συνδρομή:
10 ευρώ + ΦΠΑ το μήνα

Δημοσιεύσειςανά
εκατοστόστήλης
Πλει στη ρι α σμών και 
Δι α κη ρύ ξε ων             5,00 ευ ρώ.
Ι σο λο γι σμών Α.Ε.-Ε.Π.Ε. 5,00 ευ ρώ.
Δημοσιεύσεις Δημοσίου 2,00 ευρώ.
Ιδιωτικές δημοσιεύσεις κατόπιν συ-
νεννόησης

Χειρόγραφα
δημοσιευμένα

ήόχιδενεπιστρέφονται

Μ.Ε.Τ. 230140

ΛΑΟΣ
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ10

59132
ΒΕΡΟΙΑ
ΗΜΑΘΙΑΣ

Κωδικός1801

τα
 λ

αϊ
κά

 μ
ας Ε ΤΟΣ: 

2023
Μή νας: 12
Ε βδο μά δα: 51

Ανατολή Ήλιου: 07.32

Δύση  Ήλιου: 17.06

347-18

ΤΕΤΑΡΤΗ
13

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ
Λουκίας παρθενομ., Ευστρατίου,

Αυξεντίου, Ορέστου

Επιπλέον εορταστικές «πινελιές» με 
χριστουγεννιάτικο δέντρο στο Ρολόι και φωτισμό 

στον Αγ. Αντώνιο

Αν και τα συνεργεία του δήμου Βέροιας και του εργολάβου που έχει αναλάβει τον εορταστικό στολισμό έχουν ο-
λοκληρώσει τις εργασίες τους, κάποιες μικρές επιπλέον πινελιές προστέθηκαν για να ενισχύσουν τον στολισμό της 
πόλης. Ο αντιδήμαρχος Τεχνικών Αλέξης Τσαχουρίδης προσπαθεί αυτές τις ημέρες να εξαντλήσει τα περιθώρια που 
έχει για να καταφέρει τον καλύτερο δυνατό στολισμό στην πόλη. Έτσι είδαμε προχθές να τοποθετούνται φωτιζόμενα 
διακοσμητικά στην πλατεία Αγ. Αντωνίου, που έδωσαν λίγη λάμψη στην πλατεία του Πολιούχου της πόλης, που ομο-
λογουμένως υπολειπόταν σε σχέση με το υπόλοιπο κέντρο της Βέροιας. 

Επίσης εκτός από την φωτιζόμενη φάτνη και έλκηθρο μπροστά από το παλιό δικαστικό μέγαρο στην πλατεία Ω-
ρολογίου, τοποθετήθηκε και ένα μεγάλο φυσικό χριστουγεννιάτικο δέντρο που σίγουρα χρειαζόταν στην μεγαλύτερη 
και ιστορικότερη πλατεία της Βέροιας. Μπορεί τα βλέμματα να τα συγκεντρώνει ο μπλε ουρανός στους πεζοδρόμους 
της Αγοράς, ωστόσο είναι σημαντικό να βλέπουμε παρεμβάσεις σε όλη την πόλη, στο μέτρο και στις δυνατότητες που 
έχει ο δήμος, αλλά που έχουν ανάγκη οι δημότες. 

Ακούστηκαν κι αυτά στη συνεδρίαση
του δημοτικού συμβουλίου Βέροιας

Ολοκληρώνεται σε λίγες μέρες η θητεία του παρόντος δημοτικού συμβουλίου Βέροιας και για τον λόγο αυτό η αποχαι-
ρετιστήρια για κάποιους συνεδρίαση της Δευτέρας (μάλλον θα υπάρξει ακόμα μια), είχε ευχές, συγχαρητήρια και ευχαρι-
στήρια.

 -Τελευταίο τρίλεπτο, δεν θα κάνω μνημόσυνο, είναι η τελευταία μας τοποθέτηση ως 
Συνδημότες, όμως θα είμαστε ενεργοί, ελεύθεροι πολίτες με άποψη για το δήμο που θα την 
καταθέτουμε. Άλλωστε σε αυτό το δήμο ζούμε και μας αφορούν τα θέματά του, είπε ο Παύ-
λοςΠαυλίδης στην αρχική του τοποθέτηση. Η παράταξη Παυλίδη δεν κατέβηκε στις εκλο-
γές του Οκτωβρίου και έτσι, ευχαρίστησε όλους τους συνεργά-
τες του  για τα τόσα χρόνια παρουσίας τους, τα εκλεγμένα και 
μη, μέλη και υποψήφιους συνδημότες. Έδωσε συγχαρητήρια 
στην νέα δημοτική αρχή και απευθυνόμενος στον δήμαρχο Κ.
Βοργιαζίδη, του είπε: «Σε σας καλή συνέχεια, βάλατε ψηλότε-
ρα τον πήχη, όπως είπατε προεκλογικά, θα χαρούμε ιδιαίτερα 
αν υλοποιήσετε τις υποσχέσεις σας, εμείς θα είμαστε κοντά 
σας. Ο δήμαρχος παίρνοντας πάσα απάντησε: «Επειδή μερι-

κές φορές τον Παύλο τον πιστεύω, περιμένω Παύλε να είσαι κοντά μας».
-Μετά από 12μιση χρόνια θητείας αποχωρεί από τα έδρανα και  ο ΓιώργοςΜελιόπου-

λος που ευχαρίστησε όλους τους εργαζόμενους του 
δήμου, των επιτροπών, του δημοτικού συμβουλίου που 
ήταν πάντα πρόθυμοι όπως είπε να απαντούν σε ερωτήσεις της ΛΑΣ. Δεν συνεχίζει 
ούτε ο ΓιάννηςΤσαναξίδης, ενώ στα δημοτική  έδρανα της παράταξης του ΚΚΕ θα 
θητεύσει ο Παναγιώτης Χατζησάββας. 

- Ευχαριστίες για τα τόσα χρόνια συνεργασίας και από 
τον πρώην αντιδήμαρχο Θανάση Σιδηρόπουλο, του 
οποίου η τοποθέτηση ήταν ολίγον γρίφος… Μιλώντας για 
την εμπειρία τόσων χρόνων στο δήμο, είπε ότι «έκανε 
φιλίες, γνώρισε ανθρώπους αξιόλογους, ανθρώπους 
καλούς και κακούς, αλλά και άτομα τοξικά, νοσηρά, θα 
μπορούσα να πω ψυχασθενείς που χρήζουν ψυχιατρικής 

φροντίδας. Αλλά όλα αυτά τα αφήνω πίσω», τόνισε.  
-Καλή συνέχεια στην νέα δημοτική αρχή, ευχήθηκε και η ΓεωργίαΜπατσαρά, καθώς 

και οι Γ.Γουλτίδης και Χρ.Τσιούντας, που δεν συμμετέχουν στη σύνθεση της επόμενης 
πενταετίας.

Καλώς τον ελληνικό ψηφιακό βοηθό
με τεχνητή Νοημοσύνη

Ήρθε και η σειρά μας και χθες έγιναν στο Μέγαρο Μαξίμου τα αποκαλυπτήρια του πρώτου ψηφιακού βοηθού 
(chatbot), ο οποίος λειτουργεί με τεχνολογία Τεχνητής Νοημοσύνης (AI) και θα εξυπηρετεί πολίτες που επισκέπτο-
νται την πύλη gov.gr. Ο «έξυπνος» ψηφιακός βοηθός του gov.gr, ουσιαστικά θα βοηθά τους επισκέπτες του gov.gr 
ναβρουνεύκολατηνυπηρεσίαπουαναζητούν, απαντώντας σε απλές αλλά και σύνθετες ερωτήσεις τους. Απο-
τελεί τηνπρώτηεφαρμογήπουαξιοποιείτεχνητήνοημοσύνηστοΔημόσιοκαιμίααπότιςπρώτεςανάλογες
υπηρεσίεςστηνΕυρώπη, συμβάλλοντας στον ευρύτερο εκσυγχρονισμό του κρατικού μηχανισμού, ειδικά στο σκέ-
λος της αλληλεπίδρασης με τους πολίτες για τη διευκόλυνσή τους και την απλοποίηση της καθημερινότητάς τους.

Ο ψηφιακός βοηθός θα αντλεί πληροφορίες από τον κατάλογο των 1.608ψηφιοποιημένωνυπηρεσιών που 
έχουν ενταχθεί έως σήμερα στο gov.gr και 3.270ψηφιοποιημένωνδιοικητικώνδιαδικασιών που έχουν ενσωμα-
τωθεί στο μητρώο ΜΙΤΟΣ, προκειμένου να κατευθύνει κάθε συνομιλητή του, δίνοντας παράλληλα πληροφορίες για 
τις ενέργειες στις οποίες χρειάζεται να προβεί ο πολίτης για την ταχεία διεκπεραίωση του αιτήματός του. Παράλληλα 
θα συνεισφέρει στη μεγαλύτερη εξοικείωση του μέσου πολίτη με το gov.gr και την ηλεκτρονική παροχή υπηρεσιών 
από το κράτος, που αποτελεί μέρος της ευρύτερης ψηφιακής μετάβασης στην οικονομία του 21ου αιώνα.

Τόσο ο πρωθυπουργός όσο και όσοι παρακολούθησαν την παρουσίαση δήλωσαν εντυπωσιασμένοι από τις δυ-
νατότητες της τεχνητής νοημοσύνης, αλλά δεν παρέλειψαν να σημειώσουν ότι επιφέρει και πολλές προκλήσεις.



Με τη λευκή ψήφο της ΛΑΣ εγκρίθηκε το βράδυ της περασμένης 
Δευτέρας από το δημοτικό συμβούλιο Βέροιας η σύναψη προγραμ-
ματικής σύμβασης, μεταξύ του Δήμου Βέροιας και του Εθνικού 
Χιονοδρομικού Κέντρου Σελίου, για το έργο της τεχνητής χιόνωσης. 
Η συμμετοχή του Δήμου αφορά στην προετοιμασία, την σύνταξη 
μελετών αναβάθμισης εγκαταστάσεων του Χιονοδρομικού Κέντρου 
Σελίου και ότι άλλο προβλέπει η σύμβαση (βλέπε παρακάτω).

«Το να καταφέρουμε να έχουμε τεχνητή χιόνωση στο Σέλι, είναι 
κορυφαίο. Αξίζει να συμμετέχουμε έστω κι αν ταλαιπωρηθούμε ως 
υπηρεσία» εκτίμησε ο δήμαρχος Κ. Βοργιαζίδης, απαντώντας στις 
επιφυλάξεις Μελιόπουλου για την επιβάρυνση της υπηρεσίας του 
δήμου, λόγω έλλειψης προσωπικού του Χιονοδρομικού Κέντρου, 
καταλογίζοντας διαχρονικές ευθύνες στις κυβερνήσεις.

Το εισηγητικό σημείωμα που αιτιολογεί την συμμετοχή του 
δήμου, αναφέρει: 

«Το Εθνικό Χιονοδρομικό Κέντρο Σελίου (ΕΧΚΣ), είναι το πρώτο 
οργανωμένο χιονοδρομικό κέντρο της Χώρας. Λειτουργεί από το 
1934, χρονιά που οργανώθηκαν οι πρώτοι Πανελλήνιοι Αγώνες 
Χιονοδρομίας. Το 1955 τοποθετήθηκε ο πρώτος αναβατήρας της 
χώρας (εναέρια καρέκλα μήκους 750μ) που έφτανε σε υψόμετρο 
1600μ ενώ το έτος 1968 επεκτάθηκε κατά 500μ φτάνοντας σε υψό-
μετρο 1730μ. Το συγκεκριμένο έργο συνέβαλε ουσιαστικά και πο-
λυδιάστατα μέχρι σήμερα στην ανάπτυξη γενικότερα της ευρύτερης 
περιοχής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Το ΕΧΚΣ λειτουργεί νομίμως, ,όμως για να συνεχίσει τη λειτουρ-
γία του απρόσκοπτα τα επόμενα έτη, θα πρέπει να αναβαθμιστούν 
κάποιες από τις υφιστάμενες εγκαταστάσεις και τον εξοπλισμό 
του, αλλά και να προστεθούν νέες. Πιο συγκεκριμένα, οι κλιματικές 
συνθήκες την τελευταία δεκαετία με την απουσία χιονοπτώσεων 
και οι τάσεις μεταβολής του καιρού λόγω της κλιματικής αλλαγής, 
προϋποθέτουν ως απαραίτητη νέα εγκατάσταση τη δημιουργία συ-
στήματος τεχνητής χιόνωσης, προκειμένου να διασφαλιστεί η χιονο-
κάλυψη των πιστών του χιονοδρομικού κατά τη χειμερινή περίοδο.

Στο πλαίσιο της από 9/12/2020 Προγραμματικής Σύμβασης με-
ταξύ του ΕΧΚΣ και του Δήμου Βέροιας για την «Σύνταξη Μελετών 
Αναβάθμισης Εγκαταστάσεων Χιονοδρομικού Κέντρου Σελίου» 
διασφαλίστηκε η μελετητική ωριμότητα της «Προμήθειας και εγκα-
τάσταση συστήματος τεχνητής χιόνωσης με δίκτυο μεταφοράς και 
ταμίευσης νερού».

Με την υπ΄ αριθμ. 19640/25-10-2023 (ΑΔΑ: 60Ψ0465ΧΘΟ-Τ96) 

Πρόσκληση της Υπουργού Τουρισμού, δημοσιεύτηκε η Πρόσκληση 
Υποβολής Αιτήσεων Ενίσχυσης - Χρηματοδότησης Έργων «Α-
ναβάθμισης των Εγκαταστάσεων Χιονοδρομικών Κέντρων», που 
αποτελεί το Υποέργο 2 ΄Ορεινός Τουρισμός΄, της Δράσης 16931 
΄Τουριστική Ανάπτυξη΄, του Άξονα 4.6 ΄Εκσυγχρονισμός και Βελ-
τίωση της Ανθεκτικότητας Κύρων Κλάδων της Οικονομίας΄, του 
Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Πρόγραμμα Ελλάδα 2.0, 
Υπουργείου Τουρισμού). Για τη λήψη ενίσχυσης – χρηματοδότησης 
του ΕΧΚΣ από το πρόγραμμα αυτό προκειμένου να υλοποιηθούν 
τα νέα έργα αναβάθμισής του, απαιτείται ο φορέας να διαθέτει την 
απαιτούμενη διαχειριστική επάρκεια για την υλοποίηση των προ-
τεινόμενων έργων, ή νομίμως να την έχει αναθέσει σε κατάλληλα 
στελεχωμένο φορέα.

Το ΕΧΚΣ αδυνατεί αντικειμενικά να προβεί στην υλοποίηση των 
έργων αναβάθμισης του εγκαταστάσεών του, λόγω της μη διάθεσης 
στο στελεχιακό του δυναμικό, επιστημόνων με ειδικότητες Μηχα-
νικού. Επίσης αδυνατεί να προβεί στην ανάθεση των απαιτούμε-
νων έργων, με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει, αφού 
στερείται στελεχωμένων υπηρεσιών τεχνικής υπηρεσίας για την 
προετοιμασία και τη διενέργεια του διαγωνισμού, καθώς και για την 
επίβλεψη και την παραλαβή των έργων.

Το υπαλληλικό προσωπικό που εργάζεται σήμερα στο ΝΠΔΔ «Ε-
θνικό Χιονοδρομικό Κέντρο Σελίου» περιλαμβάνει 4 υπαλλήλους, εκ 
των οποίων 2 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και 2 ΔΕ Τεχνικών-Χειρι-
στών Αναβατήρων.

Ο Δήμος Βέροιας συστήθηκε εντός των διοικητικών ορίων του ο-
ποίου βρίσκεται το Χιονοδρομικό Κέντρο Σελίου και σύμφωνα με τις 
διατάξεις του σχετικού νόμου όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, είναι 
δυνατή η σύναψη προγραμματικών συμβάσεων μεταξύ ΟΤΑ και 
φορέων του Δημοσίου τομέα για τη μελέτη και εκτέλεση έργων 
και προγραμμάτων ανάπτυξης μιας περιοχής, καθώς και για την 
παροχή υπηρεσιών κάθε είδους. Επίσης σύμφωνα με την ισχύου-
σα νομοθεσία αρκετοί τομείς ανάπτυξης κάθε περιοχής αποτελούν 
συναρμοδιότητα περισσότερων του ενός φορέων της Τοπικής Αυτο-
διοίκησης. Έτσι είναι απαραίτητη η συνεργασία για την επίτευξη 
αποτελέσματος για την πολύπλευρη ανάπτυξη κάθε περιοχής. 

Η συνεργασία αυτή δύναται να προχωρήσει μόνο στο πλαίσιο σύ-
ναψης προγραμματικής σύμβασης σύμφωνα με το άρθρο 100 του 
Ν.3852/2010 όπως ισχύει.

Η σύναψη προγραμματικής σύμβασης των δύο φορέων, θα α-
ντιμετωπίσει ολοκληρωμένα το ζήτημα της υλοποίησης των έργων 
αναβάθμισης των εγκαταστάσεων του ΕΧΚΣ (δημοπράτηση έρ-
γων, επίβλεψη, παραλαβή και παράδοση έργων κλπ) των προ-
τεινόμενων παρεμβάσεων του για το Χιονοδρομικό Κέντρο Σελίου 
και θα επιφέρει θετικά αποτελέσματα στην γενικότερη τουριστική 
ανάπτυξη της ευρύτερης περιοχής του Δήμου Βέροιας τους χειμε-
ρινούς μήνες, καθώς και δυνατότητες για την άθληση των νέων και 
την αναψυχή των επισκεπτών.

Κατόπιν τούτων, το Δημοτικό Συμβούλιο  Βέροιας, αποφάσι-
σε ομόφωνα (με λευκό της ΛΑΣ): Την έγκριση της συνημμένης 
Προγραμματικής Σύμβασης (Π.Σ.) μεταξύ των:  Δήμου Βέροιας 
και Εθνικού Χιονοδρομικού Κέντρου Σελίου, τον ορισμό των εκ-
προσώπων (Ασλανίδης, Τσαχουρίδης) του Δήμου Βέροιας με τους 
αναπληρωτές τους στην Επιτροπή Παρακολούθησης των όρων 
της σύμβασης και της υλοποίησης του αντικειμένου της, με την την 
εξουσιοδότηση του Δημάρχου ο οποίος και θα υπογράψει την Σύμ-
βαση.

Σοφία Γκαγκούση
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ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΒΕΡΟΙΑΣ
Εγκρίθηκε η σύναψη προγραμματικής σύμβασης, μεταξύ Δήμου Βέροιας 
και Χιονοδρομικού Κέντρου Σελίου, για το έργο της τεχνητής χιόνωσης

Έφυγε από τη ζωή 
ο Αντώνης Τσαπάρας

Έφυγε από τη ζωή ο Αντώνης Τσα-
πάρας, σε ηλικία 76 ετών, φίλος και 
τακτικός αναγνώστης του «ΛΑΟΥ», 
από την Αθήνα όπου κατοικούσε.

Η κηδεία του θα γίνει την Πέμπτη 
14 Δεκεμβρίου στο Νεκροταφείο Ζω-
γράφου.

Η εφημερίδα μας εκφράζει ειλικρι-
νά συλλυπητήρια στο γιό του Γιώργο, 
τη νύφη του Φιόνα, τον εγγονό του 
Αντώνη τα αδέλφια του Τάκη, Λεωνίδα 
και Νίτσα, Μαίρη και Θανάση, Νόπη 
και Ηλία, Φανή.

Την Κυριακή 17 Δεκεμβρίου
Πρόσκληση 

στην ορκωμοσία
 της νέας Δημοτικής 
Αρχής Αλεξάνδρειας 

Σας προσκαλούμε την Κυριακή 17 Δεκεμβρίου 2023 και ώρα 
12:00 στο Συνεδριακό και Εκθεσιακό Κέντρο Ιστορίας και Λαο-
γραφίας (Πνευματικό Κέντρο Αλεξάνδρειας), στην ορκωμοσία 
του νέου Δημοτικού Συμβουλίου, των Προέδρων και μελών των 
Συμβουλίων Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Αλεξάνδρειας. 
Την ορκωμοσία θα τελέσει ο Σεβασμιότατος Μητροπολίτης Βέ-
ροιας, Ναούσης και Καμπανίας, κ Παντελεήμων.

Θα είναι ιδιαίτερη τιμή για εμάς η παρουσία σας.
 Ο εκλεγείς

Δήμαρχος Αλεξάνδρειας
Παναγιώτης Γκυρίνης



Ένα τίμιο βιβλίο, χαρακτήρισε τη τέταρτη λογοτεχνική της 
δουλειά, “Τηρούμενες αναλογίες”, από τις “εκδόσεις των συνα-
δέλφων”, η μουσικός- δασκάλα πιάνου και συγγραφέας Πόπη 
Φιρτινίδου, μιλώντας στην εκπομπή «πρωινές σημειώ-
σεις» του Άκου 99.6, δυο ημέρες πριν την παρουσίασή του, 
στο καφέ “Εκτός Χάρτη” της Βέροιας. 

Έξι διηγήματα για ανθρώπους που βιώνουν διαδρομές 
στο περιθώριο της ζωής, ιστορίες για τους πολυτραυματίες 
της πραγματικότητας. Άνθρωποι ,που τηρουμένων των ανα-
λογιών, είναι περισσότερο ή λιγότερο τυχεροί ή άτυχοι. Η ίδια 
η συγγραφέας λέει ότι είναι ένα «σκοτεινό» βιβλίο. Και εμείς 
προσθέτουμε ότι είναι ένα βιβλίο από ένα φωτεινό άνθρωπο 

που με συνέπεια ακολουθεί, παρά τις δύσκολες εποχές, τους 
κώδικες του αξιακού της συστήματος. 

Την βραδιά της παρουσίασης (φωτο Φαρέτρα) ο χώρος γέ-
μισε με κόσμο και μίλησαν για το βιβλίο ο φιλόλογος Χρήστος 
Σκούπρας, ο  νευρολόγος  Γιώργος Τσαλέρας, και η φιλόλο-
γος και συγγραφέας Σοφία Τσιάμη.

Διάβασαν αποσπάσματα των διηγημάτων, η δικηγόρος 
Ελένη Αμανατίδου και ο εκπαιδευτικός Κωστής Γκαλίτσιος, 
ενώ η μουσικός Ελένη Αναγνώστου που συντόνιζε, έκλεισε 
την λογοτεχνική βραδιά με ένα τραγούδι, το “Άνθρωποι μονά-
χοι”, στο κλίμα των πρωταγωνιστών του βιβλίου. 

Σοφία Γκαγκούση

Με αφορμή τα 100 
χρόνια από τη γέννηση  
της σπουδαιότερης και 
δημοφιλέστερης υψιφώ-
νου  στην ιστορία του 
λυρικού θεάτρου, Μαρί-
ας Κάλλας, και την έντα-
ξη του εορτασμού του 
«έτους Μαρία Κάλλας»  
στον επετειακό κατά-
λογο της UNESCO για 
το έτος 2023, ο Δήμος 
Η.Π. Νάουσας οργανώ-
νει   Gala Όπερας για 
να τιμήσει το έργο και το 
ανεξίτηλο αποτύπωμα 
της σπουδαίας Ελληνί-
δας πριμαντόνας στην 
Παγκόσμια Τέχνη. 

Στην εκδήλωση, που θα λάβει χώρα 
την Παρασκευή 15 Δεκεμβρίου και 
ώρα 7.30μ.μ. στον 1o όροφο του Πο-
λυχώρου «Χρήστος Λαναράς» (ΕΡΙΑ) 
συμμετέχουν  οι διακεκριμένοι  λυρικοί 
καλλιτέχνες, Σοφία Μητροπούλου (σο-
πράνο), Armando Puclavec (βαρύτονος) 
και η Ναουσαία ανερχόμενη σοπράνο 
Βασιλική Μπαξεβανίδου. Στο πιάνο συ-
νοδεύει ο Δημήτρης Νέπκας. Το  πρό-
γραμμα θα περιλαμβάνει δημοφιλείς 
άριες και ντουέτι από τις πιο γνωστές 
όπερες του διεθνούς ρεπερτορίου των  
G. Verdi, G. Puccini, W.A. Mozart, G. 
Bizet, που ερμήνευσε με το δικό της 
τρόπο η απόλυτη πριμαντόνα του 20ού 
αιώνα.

Η  είσοδος θα   είναι ελεύθερη με ει-
δικές κάρτες. Η διάθεση των καρτών θα 
ξεκινήσει την Τρίτη 12/12 από το Γρα-
φείο Πολιτισμού του Δήμου Νάουσας 
(Δημαρχείο, 1ος όροφος).

Αναλυτικά, το πρόγραμμα της συ-
ναυλίας

Α’ ΜΕΡΟΣ
• «Pace mio Dio» (La forza del 

destino - Giuseppe Verdi) Σοφία Μη-
τρόπουλου

• Nτουέτο «La ci darem la mano» ( 
Don Giovanni - W.A.Mozart) Armando 
Puklavec - Bασιλική Μπαξεβανίδου

• Ντουέτο «Sull’aria» (Le nozze di 

Figaro - W.A.Mozart) Σοφία Μητροπού-
λου - Βασιλική Μπαξεβανίδου

• Preludio (La Traviata - G.Verdi) Δη-
μήτρης Νέπκας

• «Di provenza il mar, il suol» ( La 
traviata - G.Verdi)  Armando Puklavec

• «Addio del passato» (La traviata - 
G.Verdi) Βασιλική Μπαξεβανίδου

• Ντουέτο «Ciel mio padre...rivedrai 
le foreste imbalsamate» (Aida - G.Verdi) 
Σοφία Μητροπούλου -  Armando 
Puklavec

Β’ ΜΕΡΟΣ
• «Votre toast» (Carmen - G.Bizet)  

Armando Puklavec
• «Signore ascolta» (Turandot - 

G.Puccini) Βασιλική Μπαξεβανίδου
• «Ebben ne andro’ lontana» (La 

Wally - Catalani) Σοφία Μητρόπουλου
• «Nemico della patria» (Andrea 

Chenier -  U.Giordano) Armando 
Puklavec

• «Vissi d’arte» (Tosca - G.Puccini) 
Σοφία Μητρόπουλου

• Intermezzo (Manon Lescaut - 
G.Puccini) Δημήτρης Νέπκας

• «Oh mio babbino caro» (Gianni 
Schicchi - G.Puccini) Βασιλική Μπαξε-
βανίδου

• Ντουέτο «Ah il Signore vi manda 
compar Alfio» (Cavalleria Rusticana - 
Mascagni)
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ΕΥΧΗ - WISH (ΜΕΤΑΓΛ)
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Σάββατο 9/12 - Κυριακή 10/12 στις 17.00
Σκηνοθεσία: Chris Buck, Fawn Veerasunthorn
Σενάριο: Jennifer Lee, Allison Moore & Chris Buck

ΕΝΑ ΤΑΞΙΔΙ ΓΙΑ ΠΑΠΙΕΣ (ΜΕΤΑΓΛ)
MIGRATION  Προβολές στην αίθουσα 2:  
Σάββατο 9/12 - Κυριακή 10/12 στις 17.00
Σκηνοθεσία: Benjamin Renner & Guylo Homsy
Σενάριο: Benjamin Renner & Mike White

ΝΑΠΟΛΕΩΝ
Προβολές στην αίθουσα 2:  Παρασκευή 8/12 στις 21.00
Κυριακή 10/12 στις 18.45
Σκηνοθεσία: Ridley Scott Σενάριο: David Scarpa
Ηθοποιοί: Joaquin Phoenix, Vanessa Kirby, Ben Miles, 

Rupert Everett, Ludivine Sagnier, Mark Bonnar, Tahar 
Rahim, Ian McNeice, Catherine Walker, Paul Rhys, Matthew 
Needham, Youssef Kerkour, John Hollingworth, Scott Handy

THANKSGIVING
Προβολές στην αίθουσα 1:  Πέμπτη 7/12 - Δευτέρα 11/12 

– Τρίτη 12/12 στις 20.30 Προβολές στην αίθουσα 2: Πα-
ρασκευή 8/12 στις 19.00 Σάββατο 9/12 στις 20.45 Κυριακή 
10/12  στις 21.40 Τετάρτη 13/12 στις 20.30

Σκηνοθεσία: Eli Roth Σενάριο: Jeff Rendell & Eli Roth
Ηθοποιοί: Rick Hoffman, Gina Gershon, Milo Manheim, 

Patrick Dempsey, Addison Rae, Jalen Thomas Brooks, Nell 
Verlaque

ΦΟΝΙΣΣΑ 
Προβολές στην αίθουσα 1:  Παρασκευή 8/12 – Σάββατο 

9/12 – Κυριακή 10/12 – Τετάρτη 13/12 στις 19.00 και 21.20
Προβολές στην αίθουσα 2:  Πέμπτη 7/12 - Δευτέρα 11/12 – 

Τρίτη 12/12 στις 19.00 και 21.20
Σκηνοθεσία: Εύα Νάθενα Σενάριο: Κατερίνα Μπέη

Παιδικό Θέατρο: 
Ο ΠΡΙΓΚΙΠΑΣ ΛΕΜΟΝΗΣ ΚΑΙ Η ΟΜΟΡΦΗ ΚΡΕΜΜΥΔΩ 
Κυριακή 10/12 στις 11.30
Προπώληση εισιτηρίων στο viva.gr, περισσότερες πλη-

ροφορίες στο www.cinestar.gr και 2331022373. 
Επίσης μπορείτε να πληροφορηθείτε για όλο το πρό-

γραμμα του ΚινηματοΘέατρου ΣΤΑΡ στον παρακάτω σύνδε-
σμο: www.cinestar.gr  

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Πρόγραμμα Κινηματοθέατρου ΣΤΑΡ  7/12 – 13/12/23

100 χρόνια από τη γέννηση 
της Μαρίας Κάλλας

Ο Δήμος Νάουσας τιμά την 
αιώνια Ελληνίδα ντίβα

Οι λιγότερο τυχεροί ή άτυχοι της ζωής 
“τηρουμένων των  αναλογιών”, 

στο νέο βιβλίο της Πόπης Φιρτινίδου



Από την ΔΕΥΑ Βέροιας, γνωστοποιούνται τα εξής:
«Η Ένωση Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης-Αποχέτευσης (Ε.Δ.Ε.Υ.Α.) 

που εκπροσωπεί 123 Δ.Ε.Υ.Α. της χώρας μας συγκαλεί Έκτακτη Γενική Συ-
νέλευση των μελών της στην Αθήνα (Ξενοδοχείο «Τιτάνια»), την Πέμπτη 14 
Δεκεμβρίου 2023 με ώρα έναρξης 9.30.

Η Έκτακτη Γενική Συνέλευση θα έχει ως μοναδικό της θέμα την ενημέρωση 
και την συζήτηση επί του νομοσχεδίου για το μέλλον των Δ.Ε.Υ.Α. Πρόκειται 
για την νομοθετική πρωτοβουλία του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
που προβλέπει συγχωνεύσεις των Δ.Ε.Υ.Α. και των Δήμων που λειτουργούν 
υπηρεσίες ύδρευσης, σε επίπεδο ευρύτερων χωρικών ενοτήτων, καθώς και τη 
μεγέθυνση των Ε.ΥΔ.Α.Π και Ε.Υ.Α.Θ. με την επέκτασή τους σε όμορες περι-
φερειακές ενότητες, και η οποία παρουσιάσθηκε στις 30 Νοεμβρίου 2023 στο 
Υπουργικό Συμβούλιο και προωθείται για ψήφιση.

Η νομοθετική πρωτοβουλία του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
για την οποία έχει γίνει μόνο προφορική ενημέρωση από την πολιτική ηγεσία 
του Υπουργείου Ενέργειας και Περιβάλλοντος στον Πρόεδρο της Ε.Δ.Ε.Υ.Α. 
Γιώργη Μαρινάκη, Δήμαρχο Ρεθύμνης, έχει δημιουργήσει εντονότατη ανησυχία 
στις Δ.Ε.Υ.Α., αφού φαίνεται ότι η αλλαγή της δομής των Δ.Ε.Υ.Α. έχει σοβαρά 
νομικά και λειτουργικά προβλήματα και με τον τρόπο που σχεδιάζεται δεν θα 
μπορέσει να εφαρμοσθεί, δημιουργώντας μεγάλη αναστάτωση τόσο στην λει-
τουργία των Δ.Ε.Υ.Α. και των Δήμων όσο και στις τοπικές κοινωνίες στις οποίες 
οι Δ.Ε.Υ.Α. παρέχουν 45 χρόνια καθαρό, υγιεινό και φθηνό νερό, καθώς και 
υπηρεσίες αποχέτευσης.

Η Ε.Δ.Ε.Υ.Α. ζητώντας την στήριξη και της ΚΕΔΕ, ζητά να ξεκινήσει άμε-
σα ένας καλόπιστος, παραγωγικός και εποικοδομητικός διάλογος ανάμεσα 
στα συναρμόδια Υπουργεία Εσωτερικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 
την Ε.Δ.Ε.Υ.Α. και την ΚΕΔΕ, ώστε να συνδιαμορφωθεί μία συγκροτημένη 
πρόταση για τη δομή του τομέα υδάτων (πόσιμο νερό) που θα διασφαλίζει τη 
βιωσιμότητα των Δ.Ε.Υ.Α. και την λειτουργία των Δ.Ε.Υ.Α. και των Δήμων που 
παρέχουν υπηρεσίες ύδρευσης σύμφωνα με την εθνική και ευρωπαϊκή νομοθε-
σία προς όφελος των τοπικών κοινωνιών, του φυσικού πόρου και του περιβάλ-
λοντος της χώρας μας.

Στη Γ.Σ. της Ε.Δ.Ε.Υ.Α. θα πάρουν μέρος τριακόσιοι (400) περίπου εκπρό-
σωποι από τις εκατόν είκοσι έξι (126) Δ.Ε.Υ.Α. της χώρας μας (Δήμαρχοι και 
Πρόεδροι Δ.Ε.Υ.Α., καθώς και μέλη των Δ.Σ. των Δ.Ε.Υ.Α. και στελέχη και υπη-
ρεσιακοί παράγοντες των επιχειρήσεων).

Στη Γενική Συνέλευση έχει προσκληθεί η πολιτική ηγεσία των Υπουργείων 
Εσωτερικών και Περιβάλλοντος και Ενέργειας, η ηγεσία της Ρυθμιστικής Αρχής 
Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων, ο Πρόεδρος της ΚΕΔΕ και οι Πρόεδροι 
των ΠΕΔ της χώρας, εκπρόσωποι των κομμάτων της Βουλής και η ηγεσία των 
Οργανισμών Ύδρευσης και Αποχέτευσης της Αθήνας (Ε.ΥΔ.ΑΠ.) και της Θεσ-
σαλονίκης (Ε.Υ.Α.Θ.)».

Ο Τάσος Μπαρτζώκας 
σε συνεργασία με τον Υ-
φυπουργό Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης, Κωνσταντίνο 
Κυρανάκη, ανέδειξε χθες 
στην Ολομέλεια της Βου-
λής την ολοκληρωμένη 
πολιτική παρέμβαση της 
Κυβέρνησης για την εύ-
ρυθμη λειτουργία του Κτη-
ματολογίου και την επιτά-
χυνση στις μεταβιβάσεις 
των ακινήτων.

Με τ ις καίριες πα-
ρατηρήσεις του επί του 
Νομοσχεδίου, ο Τάσος 
Μπαρτζώκας έκανε λόγο 
για συνέχιση του μεταρ-
ρυθμιστικού έργου της 
Κυβέρνησης, το οποίο ε-
πιλύει χρόνια προβλήματα 
που ταλανίζουν τον μέσο 
πολίτη, αλλά και πολλούς 
επαγγελματίες, όπως δι-
κηγόρους και συμβολαιο-
γράφους.

Μάλιστα, ο Βουλευτής 
έκανε ξεχωριστή αναφορά 
στον περιορισμό της γρα-
φειοκρατίας, με την κατάρ-
γηση πολλών πιστοποιη-
τικών που αφορούν στη 
μεταβίβαση ή μεταγραφή 
ακινήτων, τονίζοντας ότι 
αυτά μέχρι σήμερα καθυ-
στερούσαν υπέρμετρα τις 
διαδικασίες και επιβάρυ-
ναν οικονομικά τους πολί-
τες. Χαρακτηριστική περί-
πτωση, το πιστοποιητικό 
περί μη οφειλής ΤΑΠ, το 
οποίο καταργήθηκε με τις 
διατάξεις που υπερψηφί-
στηκαν.

Ο Τάσος Μπαρτζώκας αναφέρθηκε, επίσης, διεξοδικά 
στην αξιοποίηση από το Κτηματολόγιο της ψηφιοποίησης, 
και μάλιστα έκανε λόγο για μία νέα, ψηφιακή εποχή που 
καταργεί την περιττή χρήση χαρτιού, τις ουρές και την τα-
λαιπωρία των πολιτών.

Τέλος, ο Βουλευτής χαρακτήρισε ως ιδιαίτερα θετικό 
το Νομοσχέδιο για τους εργα-
ζομένους του Κτηματολογίου, 
των οποίων αναγνωρίζεται η 
καθημερινή προσπάθεια που 
καταβάλλουν, καθιερώνοντας 
ένα bonus παραγωγικότητας 
που ενισχύει τις μηνιαίες απο-
λαβές τους.

Συνολικά, ο Τάσος Μπαρτζ-
ώκας από τη θέση του Εισηγη-
τή ανέδειξε το θετικό πρόσημο 
της συγκεκριμένης νομοθετικής 
πρωτοβουλίας του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, που 
εξασφαλίζει τις ιδιοκτησίες των 
Ελλήνων πολιτών και δημιουρ-
γεί ασφάλεια στις συναλλαγές 
και ένα σταθερό επενδυτικό 
περιβάλλον. Σύμφωνα με τις 
επισημάνσεις του Βουλευτή, 
βρισκόμαστε στην τελική ευ-
θεία για την ολοκλήρωση του 
Κτηματολογίου μέχρι το 2025, 
όπως είναι και η δέσμευση του 
Πρωθυπουργού, Κυριάκου Μη-
τσοτάκη.

Ο Τάσος Μπαρτζώκας στη-
λίτευσε τη στάση της Αντιπο-
λίτευσης που επέλεξε να μην 
στηρίξει το Νομοσχέδιο, χωρίς 
ταυτόχρονα, όμως, να προτεί-

νει ρεαλιστικές λύσεις και διέξοδο στα προβλήματα.
Όπως χαρακτηριστικά είπε ο Βουλευτής “η Ελλάδα 

προχωρά μπροστά και από ουραγός στο θέμα της Κτημα-
τογράφησης, εφαρμόζει σύγχρονες μεθόδους, που θα μας 
κάνουν πρωτοπόρους και θα μας οδηγήσουν στο μέλλον!”

Παρατίθεται η ομιλία σε link:
https://www.youtube.com/watch?v=gdyI8-abL88
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Υπερψηφίστηκε το Νομοσχέδιο 
του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης με εισηγητή 

τον Τάσο Μπαρτζώκα 

Σήμερα η έκτακτη 
Γενική Συνέλευση 

της Ε.Δ.Ε.Υ.Α.

Έκφραση ευαρέσκειας
Απόγονοι-συγγενείς των Βεροιέων Μακεδονομάχων μετά την αποπεράτωση του 

Μνημείου των ντόπιων Μακεδονομάχων εκφράζουν την ευαρέσκειά τους προς τον 
Δήμαρχο της Βέροιας κ. Κων/νο Βοργιαζίδη αλλά και προς όλα τα μέλη του Δημοτικού 
Συμβουλίου που ομόφωνα αποφάσισαν για τη δημιουργία του μνημείου και την τοποθέ-
τησή του στο πάρκο των «Αγίων Aναργύρων».  «Ενέργειες – αποφάσεις τέτοιου είδους 
τιμούν και την ιστορία της πόλης μας αλλά και τους ίδιους μας τους εαυτούς», αναφέ-
ρουν στο ευχαριστήριο.

ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ
ΒΛΑΧΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ

ΣΥΛΛΗΠΗΤΗΡΙΟ
Ο Σύλλογος Βλάχων Βέροιας εκφράζει τα συλληπητήρια του για την απώλεια του 

μέλους του Συλλόγου μας Αντώνη Τσαπάρα.
Ο Αντώνης Τσαπάρας υπήρξε ιδιαίτερα δραστήριο  μέλος του Συλλόγου μας και χο-

ρηγός εκδηλώσεων. Επίσης διετέλεσε αντιπρόεδρος του διοικητικού Συμβουλίου. 
Θερμά συλληπητήρια στην οικογένεια και τους οικείους του. 
Cali bunã frate!

ΓΙΑ ΤΟ ΔΣ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ      Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ     

ΚΥΡΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ     ΤΣΙΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ



Η πρώτη παρουσίαση του καινούργιου βιβλίου «‘μένα με λένε 
Σωθικό» του Γιώργου Θ. Κασαπίδη πραγματοποιήθηκε την Κυ-
ριακή στις 26 Νοεμβρίου με μεγάλη επιτυχία, στον «Πολυχώρο 
Πολιτισμού “Χρήστος Λαναράς”, στη Νάουσα τη γενέτειρά πόλη 
του συγγραφέα.      Το ταξίδι του συνεχίστηκε στην Θεσσαλονίκη, 
την Δευτέρα 04 Δεκεμβρίου PARATY & LOFT multispace.

Ο επόμενος σταθμός του καινούργιου βιβλίου «‘μένα με λένε 
Σωθικό» του Γιώργου Θ. Κασαπίδη  είναι η Βέροια. Ο Γιώργος Θ. 
Κασαπίδης και οι εκδόσεις «ΤΡΙ.ΕΝΑ πολιτισμού» σας προσκα-
λούν στην εκδήλωση για την παρουσίαση του βιβλίου «‘μένα με 
λένε Σωθικό» που θα γίνει στον Πολυχώρο Ελιά  (Πλατεία Ελιάς) 
την Τετάρτη 13 Δεκεμβρίου 2023 στις 18:00 στη Βέροια.

Για το βιβλίο θα μιλήσουν: ο Δημήτρης Μουρατίδης -  blogger, 
η Κατερίνα Μπόσκου – εκπαιδευτικός και ο συγγραφέας Γιώργος 
Θ. Κασαπίδης.   

 Αποσπάσματα του βιβλίου θα διαβάσουν: Ο Τάσος Κουτζά-
μπασης και η Όλγα Παπαδοπούλου.

Την εκδήλωση θα συντονίσει  η Καλλιόπη Πασιά, συγγραφέας 
- υπεύθυνη εκδόσεων ΤΡΙ.ΕΝΑ Πολιτισμού         

Επιμέλεια έκδοσης: Καλλιόπη Πασιά
Σχέδιο εξωφύλλου: Αλέξανδρος Τσάκωνας
Γραφιστική επιμέλεια και σχεδιασμός: Θανάσης Κριτσωτάκης
Υπεύθυνος επικοινωνίας: Απόστολος Λιάπης 
Εκδόσεις: ΤΡΙ.ΕΝΑ Πολιτισμού

Με την εντυπωσιακή συμμετοχή 36 διαγωνι-
ζόμενων από την Ευρώπη και την Ασία, με ρεσι-
τάλ δύο φαινομένων του κιθαριστικού στερεώμα-
τος, του Πολωνού Lukasz Kuropaczewski και του 
Γάλλου Judicael Perroy, και με την καθιερωμένη 
παρουσία του παγκόσμιας εμβέλειας κιθαριστι-
κού ντουέτου Duo Melis (Αλέξης Μουζουράκης 
– Susana Prieto) θα πραγματοποιηθεί το 16ο 
Διεθνές Φεστιβάλ Κιθάρας Βέροιας στην Αντω-
νιάδειο Στέγη Γραμμάτων και Τεχνών, στο Χώρο 
Τεχνών και στο Δημοτικό Ωδείο ΚΕΠΑ 15 με 17 
Δεκεμβρίου 2023. Εκτός από τους διαγωνισμούς 
κιθάρας με κριτικές επιτροπές που απαρτίζονται 
από μουσικούς εγνωσμένου κύρους και οδηγούν 
σε σημαντικά βραβεία, το Φεστιβάλ πραγματο-
ποιεί επιμορφωτικά master classes που απευθύ-
νονται σε ντουέτα και σολίστ κιθάρας, καθώς και 
εκθέσεις των κατασκευαστών κιθάρας Αναστά-
σιου Κουκουρίγκου και Αντώνη Χατζηνικολάου. 
Τη διοργάνωση θα ανοίξει, με την καθιερωμένη 
παρουσία του στο Φεστιβάλ, το μουσικό σύνολο 
ArtGuitaristas του Δημοτικού Ωδείου ΚΕΠΑ υπό 
τη διεύθυνση του Πέτρου Ρίστα.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
Παρασκευή 15.12 
20:30 -Συναυλία ArtGuitaristas
Μαθητικό σύνολο Ωδείου ΚΕΠΑ Δήμου Βέροι-

ας (Διεύθυνση: Πέτρος Ρίστας)
21:15 -Ρεσιτάλ κιθάρας Duo Melis
Αλέξης Μουζουράκης (GRE) - Susana Prieto 

(ESP)
Σάββατο 16.12 
21:00 -Ρεσιτάλ κιθάρας Judicael Perroy (FRA)
 Κυριακή 17.12 
2 0 : 3 0  - Ρ ε σ ι τ ά λ  κ ι θ ά ρ α ς  L u k a s z 

Kuropaczewski (POL)
Θα ακολουθήσει η 
Τελετή Απονομής Βραβείων και το Ρεσιτάλ 

των Νικητών των Διαγωνισμών.
Σάββατο 16 και Κυριακή 17.12 
-Εκθέσεις κιθάρας Αναστάσιος Κουκουρίγκος 
Αντώνης Χατζηνικολάου
Όλες οι εκδηλώσεις θα πραγματοποιηθούν 

στην Αντωνιάδειο Στέγη Γραμμάτων και Τεχνών 
με ελεύθερη είσοδο.

Καλλιτεχνική Διεύθυνση: Δημήτρης Κουρζά-
κης
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ΑΔΑ: Ψ7ΛΠ7ΛΛ-6ΥΓ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                               
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ

Βέροια  12/12/2023
Αρ. πρωτ.:800271(3406)

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
1. Η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας δια της Οικονομι-

κής Επιτροπής ως Προϊσταμένης Αρχής και την Υποδιεύθυνση 
Τεχνικών Έργων  Π.Ε. Ημαθίας, προκηρύσσει ανοικτό διεθνή 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την παροχή υπηρεσιών με τίτλο «ΜΙ-
ΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 2023-2025» με Κωδικό ΟΠΣ 5222426 στο 
«ΠΠΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ», προϋπο-
λογισμού 349.990,00€ (με ΦΠΑ 24%) με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση 
την τιμή, CPV: - 90620000-9  (Υπηρεσίες εκχιονισμού), 

2.  Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατ-
φόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμ-
βάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.
promitheus.gov.gr του συστήματος. 

3. Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλε-
κτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, 
δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της 
πύλης www.promitheus.gov.gr, με Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 
Α/Α 275124 καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής 
http://imathia.pkm.gov.gr .

Εφόσον έχουν ζητηθεί εγκαίρως, ήτοι έως την 08/01/2024, 
η αναθέτουσα αρχή παρέχει σε όλους τους προσφέροντες που 
συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης σύμβασης συμπληρωματι-
κές πληροφορίες σχετικά με τα έγγραφα της σύμβασης, το αργό-
τερο έως την 12/01/2024.

4. Ημερομηνία λήξης της προθεσμίας  υποβολής των προσφο-
ρών ορίζεται η 18/01/2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ.

5. Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογη-
τικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οι-
κονομική Προσφορά», την Τρίτη 23/01/2024 και ώρα 10:00 π.μ.

6. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμ-
φέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής, όπως 
ορίζεται στο άρθρο 86 του Ν.4412/2016.

7. Η υποβολή θα γίνει από τους ενδιαφερόμενους οικονομι-
κούς φορείς στην Ελληνική Γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμ-
φωνα με τα αναφερόμενα στο ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, ιδίως άρθρα 36 και 37 και την υπ΄ αριθμ. 64233/08-06-
2021 (Β΄2453/09-06-2021) Κοινή Υπουργική Απόφαση με θέμα 
«Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των 
επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)».

8. Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλε-
κτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 07/12/2023 και δημοσιεύτηκε 
στις 08/12/2023 με αριθμό δημοσίευσης 2023/S 237-747244 στην 
Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

9. Πληροφορίες στο τηλέφωνο 23313 53642, email επικοινω-
νίας: dtei@imathia.pkm.gov.gr αρμόδιος υπάλληλος για επικοι-
νωνία  κα Μπονάνου Βασιλική  

10. Η διάρκεια της σύμβασης αρχίζει από την ημερομηνία υ-
πογραφής της σύμβασης και λήγει στις 31-12-2025. 

11. Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της πα-
ρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περί-
πτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι 
εγκατεστημένα σε:

α) κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, 

στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται 
από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, και 5 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνί-
ας, καθώς και 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της 
παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς 
συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημο-
σίων συμβάσεων.

Για τις ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων 
και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβλη-
θούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. 

12. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση 
από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους 
της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, εγγυητικής επιστο-
λής ύψους των 5.645,00 ευρώ. Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει 
να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του 
χρόνου ισχύος της προσφοράς, ήτοι μέχρι 23-02-2025. Ο χρόνος 
ισχύος των προσφορών είναι Δώδεκα (12) μήνες. Στην περίπτω-
ση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμ-
βάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων 
των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.

13. Δεν προβλέπεται η χορήγηση προκαταβολής στον Πάροχο.
14. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του 

Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης (Π.Π.Α.) της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας και τον Άξονα Προτεραιότητας: 4.5 
«Οδικές υποδομές», και συγκεκριμένα στη ΣΑΝΠ408, ενάριθμος 
2023ΝΠ40800014, Κωδ. ΟΠΣ: 5222426.

15. Το συνολικό κείμενο της διακήρυξης αναρτήθηκε στο 
Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. στις 12-12-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013941499) 

16. Το αποτέλεσμα της Δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οι-
κονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

ΕΓΚΡΙΘΗΚΕ
Με την αριθμό 1485/2023 (Πρακτικό 47o/21-11-2023) από-

φαση της Ο.Ε. ΠΚΜ (ΑΔΑ:6ΚΖ67ΛΛ-ΡΙΧ)
Βέροια, 14-11-2023

Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ KENTΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ Ε. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ–ΑΗΔΟΝΑ 

Παρουσίαση βιβλίου του Γιώργου Θ. Κασαπίδη 
« ‘μένα με λένε Σωθικό » Μία συν δώδεκα μικρές ιστορίες

Τετάρτη 13 Δεκεμβρίου 2023 στις 18:00 στον Πολυχώρο Ελιά, Βέροια

ΚΕΠΑ: 15 με 17 Δεκεμβρίου στη Βέροια, 
το  16ο Διεθνές Φεστιβάλ Κιθάρας 

Η Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη και οι Εκδόσεις Super Course παρουσιάζουν την Τε-
τάρτη 13 Δεκεμβρίου στις 6:00 μ.μ. στη Δημόσια Βιβλιοθήκη Βέροιας, το βιβλίο της Ελένης 
Μουστιάκα - Μπατσαρά , συνταξιούχου Εκπαιδευτικού, με τίτλο: ΣΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΤΑ ΚΑ-
ΠΟΤ’ΝΑ, γραμμένο στο Βεροιώτικο γλωσσικό ιδίωμα.

Την παρουσίαση θα κάνουν ο κ. Γεράσιμος Καλλιγάς ιδρυτής του Κέντρου Ξένων Γλωσ-
σών «Λέξις» και των εκδόσεων Super Course και ο κ. Παύλος Πυρινός, θεολόγος και συγ-
γραφέας.

Αποσπάσματα από το βιβλίο θα διαβάσει η συγγραφέας στη Βεροιώτικη ντοπιολαλιά 
που την μιλούσαν μια φορά κι έναν καιρό κι ένα ζαμάνι... κάποτε... στα χρόνια τα παλιά, 
στα χρόνια τα καποτ’νά.

Το βιβλίο συνοδεύεται από CD και πωλείται προς 5 ευρώ και τα έσοδα θα διατεθούν 
στην Φιλόπτωχο Αδελφότητα Κυριών Βέροιας. 

Για το βιβλίο της η συγγραφέας αναφέρει μεταξύ άλλων: «Αποφάσισα να το γράψω έτσι 
απλά και ξαφνικά, χωρίς επειδή... και χωρίς διότι... Ήταν μια ανάγκη της ψυχής μου να ακο-
λουθήσω ένα νοσταλγικό μονοπάτι μνήμης που θα

με οδηγούσε κάποιες δεκαετίες πίσω, για να αναζητήσω ίσως, ποιός ξέρει, τον αόρατο 
μίτο που με συνδέει με τις ρίζες μου.

Έτσι ξεκίνησα αυτό το «οδοιπορικό μνήμης» και άρχισα να «απελευθερώνω» στο άψυ-
χο λευκό χαρτί, σκέψεις και συναισθήματα και να μετουσιώνω τις αναμνήσεις μου σε γρα-
πτό λόγο, επιβεβαιώνοντας τη ρήση του Όσκαρ Ουάϊλντ: «Μνήμη είναι το ημερολόγιο της 
ζωής μας που το κουβαλάμε πάντα μαζί μας».

Σήμερα Τετάρτη 13 Δεκεμβρίου
Το βιβλίο της Ελένης Μουστιάκα - Μπατσαρά «ΣΤΑ ΧΡΟΝΙΑ ΤΑ ΚΑΠΟΤ’ΝΑ» 

παρουσιάζεται στη Δημόσια Βιβλιοθήκη Βέροιας



Ο ΣΥΡΙΖΑ – ΠΣ 
Ημαθίας ανακοι-
νώνει ότι «συνεχί-
ζει τον αταλάντευ-
το αγώνα του ενά-
ντια στην ολομέ-
τωπη επίθεση της 
κυβέρνησης της 
ΝΔ σε κάθε κοινω-
νική κατάκτηση, με 
στόχο την αποδι-
άρθρωση της ελ-
ληνικής κοινωνίας, 
τον εξοστρακισμό 
των πολλών και 
την ολοκληρωτική 
επικυριαρχία των 
λίγων και «αρί-
στων». Ακόμα και σε αυτές τις δύσκολες στιγμές που περνάμε με τις 
αποχωρήσεις ορισμένων συντρόφων μας, δεν έχουμε δικαίωμα στην 
εσωστρέφεια, το αντίθετο. Υπακούοντας στις ανάγκες της ελληνικής 
κοινωνίας, αναδιαρθρώνουμε τα κομματικά μας όργανα, ώστε να 
μπορέσουμε να ανταποκριθούμε με επιτυχία στις προσδοκίες της για 
ένα διαφορετικό μέλλον. Στεκόμαστε στα πόδια μας, αγωνιζόμαστε 
για το κοινωνικό κράτος, για την κοινωνική συνοχή και τη δικαιοσύνη, 
σε μια κοινωνία αλληλεγγύης».

Στη νέα Ν.Ε ΗΜΑΘΙΑΣ, συμμετέχουν:
 Ν.Ε ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΧΡΕΩΣΕΙΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Ν.Ε  
1 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ/ΑΓΡΟΤΙΚΟ
2 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΑΝ. ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ/ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 

ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΟΥ
3 ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ ΒΑΣΙΛΗΣ ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ/ΚΑΘΟ-

ΔΗΓΗΣΗ Ο.Μ  ΑΠ. ΠΑΥΛΟΥ
4 ΟΥΣΤΑΜΠΑΣΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΔΑ ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ ΑΛΕΞ/ΡΕΙΑΣ/

ΘΕΜΑΤΙΚΗ Μ.Μ.Ε
5 ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ ΛΕΥΤΕΡΗΣ ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΟ/ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗ 

Ο.Μ
6 ΑΥΤΖΗΣ ΝΙΚΟΣ ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ
7 ΣΠΥΡΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
8 ΤΣΑΠΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΥΓΕΙΑΣ
9 ΧΑΡΙΣΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΜΕΛΗ Ν.Ε ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ ΗΜΑΘΙΑΣ ΧΡΕΩΣΕΙΣ ΜΕΛΩΝ ΤΗΣ Ν.Ε
10 ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΑΚΕΨΙΜΑΣ ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ
11 ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗ Ο.Μ ΜΑΚΕΔΟΝΙ-

ΔΟΣ
12 ΜΑΝΩΛΑΚΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΡΓΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙ-

ΚΗΣ-ΝΕΟΛΑΙΑ
13 ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΤΟΠΙΚΗ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ (1ου ΚΑΙ 

2ου ΒΑΘΜΟΥ)
14 ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΥΠΟΥ
15 ΚΟΛΤΣΙΔΑ ΙΩΑΝΝΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ
16 ΚΟΥΜΠΟΥΛΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ-Ε-

ΝΕΡΓΕΙΑ-ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ
17 ΛΑΖΑΡΟΥ ΒΑΣΩ ΣΕΛΙΔΑ ΣΥΡΙΖΑ ΝΑΟΥΣΑΣ-ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ
18 ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ
19 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΥΛΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ-ΦΙ-

ΛΟΖΩΙΚΑ ΣΩΜΑΤΕΙΑ
20 ΠΑΠΑΔΙΝΑ ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΠΡΩΤΟΣ ΒΑΘΜΟΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗ-

ΣΗΣ/ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗ Ο.Μ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ
21 ΣΑΖΑΚΛΙΔΟΥ ΠΟΛΥΤΙΜΗ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΥΠΟΥ/ΣΕΛΙΔΑ ΣΥΡΙ-

ΖΑ-ΠΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
22 ΣΑΝΙΔΑ ΓΙΩΤΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΔΙΚΤΥΑ
23 ΣΑΡΑΝΤΗ ΒΑΡΒΑΡΑ ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
24 ΦΙΛΙΝΤΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΡΓΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
25 ΦΡΑΓΚΟΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Μ.Μ.Ε/ΣΥΛΛΟΓΟΙ-ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΕΣ
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ΟΙ ΔΙΑΣΠΑΣΕΙΣ ΣΤΗΝ 
ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΤΕΛΙΚΑ  

ΠΟΙΟΝ  ΩΦΕΛΟΥΝ?
Του Πέτρου Τσαπαρόπουλου*

Ανήκω πολιτικά στην 
γενιά που μετά την μετα-
πολίτευση βίωσε με τον 
πιο σκληρό τρόπο το α-
ποτέλεσμα της διάσπασης 
του ΚΚΕ, μιας διάσπασης 

Που δημιούργησε α-
γεφύρωτα πολιτικά και ι-
δεολογικά χάσματα στον 
χώρο της αριστεράς.

Που  επηρέασε  με 
σκληρό τρόπο τις διαπρο-
σωπικές σχέσεις πρώην 
συντρόφων.

Και το κυριότερο στά-
θηκε εμπόδιο στην προσπάθεια διαμόρφωσης ενός προ-
οδευτικού μετώπου απέναντι στον κοινό μας εχθρό που 
ήταν και είναι  η συντηρητική παράταξη. 

Ήταν ένας σκληρός αγώνας πολιτικής επιβίωσης, ένας 
ανελέητος πόλεμος ιδεών μέσα στον κομματικό μας μι-
κρόκοσμο[ πόσο εγωιστικό αλήθεια!] μακριά από τα προ-
βλήματα της κοινωνίας, με μόνο κερδισμένο το πολιτικό 
σύστημα που καθόρισε τις εξελίξεις για την επόμενη 30τία.

 Στο τέλος ήρθε η ιστορία για να δώσει  την δική της 
απάντηση, στην μακροχρόνια και ψυχοφθόρα  πολιτική 
αντιπαράθεση,  με την κατάρρευση του υπαρκτού σοσια-
λισμού.

Τον Ιούνιο του 1991 το ΚΚΕ αποχωρεί από τον ΣΥΝΑ-
ΣΠΙΣΜΟ της Αριστεράς και της Προόδου, διασπάται και 
έτσι λήγει άδοξα μια προσπάθεια συνάντησης των 2 ρευ-
μάτων που είχε ξεκινήσει με κοινή  κάθοδο στις εκλογές, 
σκορπώντας απογοήτευση στους χιλιάδες προοδευτικούς 
και αριστερούς ψηφοφόρους. Για μία ακόμη φορά κάποιοι 
λειτούργησαν με την λογική της κομματικής καθαρότητας 
αγνοώντας τις ανάγκες της κοινωνίας.

Ήταν η μεγάλη ευκαιρία της αριστεράς να παρέμβει και 
να καθορίσει τα πολιτικά πράγματα της εποχής. Το απο-
τέλεσμα ήταν η επιστροφή στα γνώριμα μονοπάτια  του 
κομματικού μας μικρόκοσμου με  αδιάφορες για την κοι-
νωνία μαρξιστικές αναλύσεις , ο ερχομός της κυβέρνησης 
Μητσοτάκη  και αργότερα του «εκσυγχρονιστή» Σημίτη 
που μαζί με την κυβέρνηση του Καραμανλή  οδήγησαν 
την Χώρα στην χρεοκοπία.

Την τελευταία 10τια η αριστερά  κατάφερε να βρεθεί 
στο επίκεντρο των πολιτικών εξελίξεων γιατί επέλεξε  να 
γίνει κυβερνώσα αριστερά με ότι αυτό συνεπάγεται, προ-
τάσσοντας την ανάγκη της υπεράσπισης των προβλημά-
των της κοινωνίας στο τώρα και όχι σε ένα ακαθόριστο 
μέλλον. Αποδέχτηκε  την ανάληψη της ευθύνης με έργα 
και όχι με λόγια του αέρα, συμβιβάστηκε όταν χρειάστηκε 
σαν πράξη Εθνικής ευθύνης και οδήγησε την χώρα σε μια  
οικονομική σταθερότητα με ρύθμιση του χρέους, έξοδο 
από τα μνημόνια με την κοινωνία όρθια.

Η στιγμή που σήμερα κάποιοι επιλέγουν να αποχω-
ρήσουν από τον ΣΥΡΙΖΑ, συμβάλλοντας περαιτέρω στην 
πολυδιάσπαση του χώρου, δείχνει σαν να μην κατανοούν 
και το χειρότερο να μην τους ενδιαφέρουν  τα προβλήματα 
που αντιμετωπίζει η κοινωνία η οποία μας επέλεξε σαν 
αξιωματική αντιπολίτευση καθώς και τον κίνδυνο της  πο-
λιτικής και ιδεολογικής κυριαρχίας της δεξιάς.

Ο τρόπος δε που αποχώρησαν δείχνει ότι ακόμη και 
σήμερα μέσα στον χώρο της αριστεράς υπάρχουν άνθρω-
ποι που αδυνατούν να δεχτούν τις αποφάσεις της πλει-
οψηφίας και χωρίς να έχουν κανέναν ηθικό φραγμό δεν 
παραδίδουν την κοινοβουλευτική έδρα που τους έδωσε ο 
Ελληνικός λαός ψηφίζοντας ΣΥΡΙΖΑ.

Πάντα και στην Ευρώπη και στην Ελλάδα υπήρχαν 
πολλαπλές μορφές της Αριστεράς και των προοδευτικών 
κομμάτων που οφείλουν να βρίσκονται κοντά στα προβλή-
ματα των εργαζομένων, να συζητάνε μεταξύ τους για τα 
μεγάλα διακυβεύματα της εποχής μας[ βιώσιμη ανάπτυξη 
με κοινωνική δικαιοσύνη, καταπολέμηση ανισοτήτων, 
προάσπιση του κράτους δικαίου, αντιμετώπιση του ρατσι-
σμού] και να δημιουργούν προυποθέσεις για μια νέα ηγε-
μονία των προοδευτικών ιδεών απέναντι στην κυριαρχία 
της δεξιάς-ακροδεξιάς.

Αυτόν τον δρόμο έχει επιλέξει ο ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ και θα τον 
υπηρετήσει πιστά!

*Μέλος της γραμματείας της ΝΕ ΣΥΡΙΖΑ Ημαθίας

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΕ ΤΑΚΤΙΚΗ 
ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ 

Καλούνται όλα τα μέλη του Τουριστικού Ομίλου Βέροιας, 
σύμφωνα με το άρθρο 16 του καταστατικού, σε Γενική Συ-
νέλευση στις 13 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2023, ημέρα Τετάρτη, στο 
καφέ «Εκτός χάρτη» που βρίσκεται στην οδό Βενιζέλου 43 
στη Βέροια, με μοναδικό θέμα ημερήσιας διάταξης: Έγκριση 
Προϋπολογισμού 2024 Η Γενική Συνέλευση θα αρχίσει στις 
20.00 και θα λήξει στις 21.00. Σε περίπτωση μη απαρτίας, η 
Γενική Συνέλευση θα επαναληφθεί την επόμενη Τετάρτη 20 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2023, στον ίδιο τόπο και τις ίδιες ώρες

Με ιδιαίτερη εκτίμηση εκ μέρους του Δ.Σ.
Γιάννα Πιλιτσίδου

Πρόεδρος ΤΟΒ

Από την Δημοσιοϋπαλληλική Αγωνιστική Συσπείρωση Ημαθίας, 
ανακοινώνονται τα εξής:

«Στο έμπα του χειμώνα η καθημερινότητα μας γίνεται όλο και πιο 
δύσκολη. Οι τιμές στα είδη διατροφής και πρώτης ανάγκης έχουν 
εκτοξευθεί στα ύψη. Από την αρχή του καινούργιου χρόνου τα νέα 
τιμολόγια του ρεύματος θα κάνουν τη θέρμανση είδος πολυτελείας. Η 
“δημόσια” Παιδεία και Υγεία έχουν μετατραπεί σε ακριβό εμπόρευμα, 
τα νοσοκομεία στενάζουν από τις τεράστιες ελλείψεις προσωπικού 
και δεν μπορούν να καλύψουν τις τεράστιες ανάγκες του λαού.

Την ώρα που εμείς μετράμε και το ευρώ για να τα φέρουμε πέρα, 
η κυβέρνηση μας κοροϊδεύει ασύστολα με τα ψίχουλα του νέου Μι-
σθολογίου που βαφτίζουν αυξήσεις. Ενώ έχουμε χάσει τα τελευταία 
χρόνια πάνω από το 50% του εισοδήματος μας και ο πληθωρισμός 
στα είδη πρώτης ανάγκης τρέχει με 20%, οι “αυξήσεις” του 5% α-
ποτελούν πρόκληση. Ταυτόχρονα, με ευθύνη όλων των διαδοχικών 
κυβερνήσεων και των Δημοτικών αρχών, χιλιάδες συνάδελφοι μας 
πανελλαδικά εξακολουθούν να εργάζονται με το άθλιο καθεστώς πο-
λιτικής ομηρείας των συμβάσεων και της μερικής απασχόλησης.

Στις υπηρεσίες των Δήμων οι μεγάλες ελλείψεις σε προσωπικό 
οδηγούν στην εντατικοποίηση της δουλειάς, στην αύξηση των εργα-
τικών ατυχημάτων. Ο κλάδος μας μετράει 65 νεκρούς, εκατοντάδες 
σακατεμένους από το 2014 μέχρι σήμερα, ενώ οι επαγγελματικές 
ασθένειες θερίζουν. Τα εργοδοτικά εγκλήματα πάνε χέρι με χέρι με 
τις ελαστικές σχέσεις εργασίας, την ελλιπή κατάρτιση σε ανθρώπους 
που μόλις μάθουν τη δουλειά, φεύγουν, αλλά και την λειψή χορήγηση 
ΜΑΠ. Η προστασία της ζωής μας θεωρείται κόστος.

Και όμως μπροστά μας βλέπουμε να γίνεται πάρτυ εκατομμυρί-
ων με εργολαβίες, ιδιωτικοποιήσεις, αναπτυξιακούς οργανισμούς, 
λεφτά να δίνονται απλόχερα στη “πράσινη ανάπτυξη”. Το κράτος, 
ως εργοδότης μας, αποδεικνύεται επιλεκτικά ανίκανο να καλύψει τις 
ανάγκες μας, την ίδια στιγμή που είναι πολύ ικανό να εξυπηρετεί 
τα συμφέροντα των επιχειρηματικών ομίλων και να διοχετεύει δισε-
κατομμύρια στη δημιουργία νέων ΝΑΤΟικών βάσεων, στη στήριξη 
ιμπεριαλιστικών επεμβάσεων και αντιδραστικών κυβερνήσεων, όπως 
στην Ουκρανία. 

Δεν πάει άλλο! Βάζουμε μπροστά τις ανάγκες μας! Έχουμε το 
δίκιο με το μέρος μας και τη δύναμη των αριθμών για να φέρουμε 
τα πάνω-κάτω. Κάνουμε την αγανάκτηση αγώνα για τη ζωή που μας 
αξίζει. Διεκδικούμε:

• Μονιμοποίηση όλων των συμβασιούχων χωρίς όρους και προϋ-
ποθέσεις, με κρατική χρηματοδότηση. Κατάργηση της αντιδραστικής 
διάταξης Βορίδη. 

• Αυξήσεις 20% στους μισθούς. Επαναφορά του 13ου και 14ου 
μισθού. Ξεπάγωμα της διετίας 2016 – 2017.

•  Προσλήψεις μόνιμου προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες των 
δήμων.

•  Καμιά ιδιωτικοποίηση υπηρεσιών, κανένας αναπτυξιακός οργα-
νισμός.

• Κατάργηση του ΦΠΑ στα είδη πλατιάς λαϊκής κατανάλωσης και 
του ειδικού φόρου στα καύσιμα - Μείωση στην τιμή του ηλεκτρικού 
ρεύματος και του φυσικού αερίου».

ΣΥΡΙΖΑ – ΠΣ Ημαθίας:  Αναδιάρθρωση Κομματικών 
Οργάνων, με νέο συντονιστή τον Γρηγόρη Γεωργιάδη

Κάλεσμα στην αυριανή  πανελλαδική απεργία 
των εργαζομένων στους δήμους 
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Οι δ ια ι τητές  της  Super 
League επιμένουν στην αποχή 
τους κι όλα δείχνουν ότι θα δη-
λώσουν «κώλυμα» και το ερχόμε-
νο Σαββατοκύριακο (16-17/12).

Οι ρέφερι δεν έχουν δει την τα 
αιτήματα τους να ικανοποιούνται 
κι ως εκ τούτου δεν σκοπεύουν 
να επιστρέψουν στη δράση. Ό-
πως όλα δείχνουν, λοιπόν, δεν 
θα έχουμε πρωτάθλημα, ούτε το 
ερχόμενο Σαββατοκύριακο.

Οι αποφάσεις που λήφθηκαν 
από την Επιτροπή Επαγγελμα-
τικού Ποδοσφαίρου τη Δευτέρα 
(11/12) με έξι μέτρα για την προ-
στασία των διαιτητών της Super 
League, δεν φαίνεται να «καλύ-
πτουν» απόλυτα τους Έλληνες 
διαιτητές. Υπήρχαν αρκετά πράγ-
ματα -που όπως υποστηρίζεται 
απ’ την πλευρά τους- αν και εί-
χαν συζητηθεί τις προηγούμενες 
μέρες ανάμεσα στην αντιπροσω-

πεία τους και την ομοσπονδία, 
δεν τέθηκαν καν επί τάπητος απ’ 
την ΕΕΠ στη συνεδρίαση της 
Δευτέρας (11/12).

Το μήνυμα που εστάλη στους 
διαιτητές

«Αγαπητοί συνάδελφοι,
Σε συνέχεια της απόφασης 

της προηγούμενης εβδομάδας για 
αποχή από τις αγωνιστικές μας 
υποχρεώσεις επ’αόριστον σας 
υπενθυμίζουμε ότι για τυπικούς 

λόγους πρέπει να δηλώσουμε το 
ΚΩΛΥΜΑ μας στην πλατφόρμα 
για την επόμενη αγωνιστική. Σε 
περίπτωση που έχουμε θετική ε-
ξέλιξη ως προς τα αιτήματα μας 
θα επανεξετάσουμε την θέση μας 
μέσω ψηφοφορίας στις επόμε-
νες ημέρες. Σας παρακαλούμε το 
ΚΩΛΥΜΑ όπως μπει το αργότερο 
μέχρι αύριο στις 14:00.

Με εκτίμηση
Οι διεθνείς διαιτητές».

Κρίσιμο το επόμενο 10ήμερο
για το ΝΠΣ Βέροια!

Την πιο βαριά φετινή του ήττα γνώρισε την Κυριακή (10/12) στην 
Καβάλα ο ΝΠΣ Βέροια, από την πρωτοπόρο του πρωταθλήματος 
τοπική ομάδα. Οι «κυανέρυθροι» αν και στάθηκαν πολύ καλά στο 
πρώτο ημίχρονο του αγώνα, κατέρρευσαν στην επανάληψη, κυρί-
ως λόγω της αποβολής του Τζόρνταν στο 47ο λεπτό και δέχθηκαν 
πέντε τέρματα μέσα σε 23 λεπτά, γνωρίζοντας την συντριβή με 6-1.

Έτσι, για μία ακόμη φορά οι Βεροιώτες δεν μπόρεσαν να α-
νταπεξέλθουν στις απαιτήσεις ενός αγώνα, που ούτως ή άλλως 
ήταν χαμένος, λόγω της μεγάλης διαφοράς δυναμικότητας που 
υπάρχει μεταξύ των δύο αντιπάλων. Το ζητούμενο στο ματς της 
Καβάλας ήταν να έχουν μία καλή παρουσία και συγχρόνως να 
αποφύγουν να γίνουν και πάλι «σάκος του μποξ». Το πρώτο το 
κατάφεραν κατά το ήμισυ, με την καλή απόδοση στο πρώτο μέρος. 
Όμως δεν μπόρεσαν να διαχειριστούν το γεγονός, ότι στις αρχές 
της επανάληψης έμειναν με παίκτη λιγότερο, λόγω της αποβολής 
του Τζόρνταν με δεύτερη κίτρινη κάρτα στο 47’. Και εκεί είναι που 
φάνηκε η απειρία των παικτών της Βεροιώτικης ομάδας, που στο 
«καπάκι» της κόκκινης κάρτας, στην κυριολεξία κατέρρευσαν και 
τα «παράτησαν», με φυσικό επακόλουθο να δεχθούν σε διάστημα 
τεσσάρων λεπτών 3 τέρματα (49΄, 50΄, 53΄), ενώ ακολούθησαν 
άλλα δύο για τους γηπεδούχους στο 68’ και 72’. Τα πράγματα, όσο 
δεν μπορούν οι «κυανέρυθροι» να πάρουν βαθμούς, γίνονται όλο 
και πιο δύσκολα και μπορεί να αποβούν άκαρπες οι προσπάθειες 
του προέδρου της ομάδας να ενισχύσει το ρόστερ στις μεταγραφές 
του Ιανουαρίου (ήδη έχει κλείσει 3 παίκτες). Και αυτό γιατί, συνεχώς 
αυξάνεται η διαφορά που χωρίζει τους Βεροιώτες από την 10η θέση 
(11 βαθμοί), η οποία οδηγεί στην παραμονή στην κατηγορία και την 
11η (10 βαθμοί), που οδηγεί σε αγώνες μπαράζ για την παραμονή, 
με τις άλλες τρεις ομάδες των άλλων ομίλων. Πολλά θα κριθούν για 
το μέλλον του ΝΠΣ Βέροια, στα δύο επόμενα παιχνίδια του, που θα 
δώσει σε ένα 10ήμερο, αυτά με την Αγία Μαρίνα και τον Θερμαϊκό 
Θέρμης, στο Δημοτικό στάδιο της πόλης. Μοναδικός στόχος είναι η 
κατάκτηση των 6 βαθμών, που αν τους πάρει, τότε οι ελπίδες για 
την παραμονή θα έχουν αυξηθεί κατά πολύ. Αν όχι, τότε ο κλοιός θα 
σφίξει ακόμη περισσότερο και ίσως οι μεταγραφές για την ενίσχυσή 
του τον Ιανουάριο, να είναι… περιττές!

πηγή: kerkidasport.gr

Την παραίτησή του από την 
προεδρία της Super League γνω-
στοποίησε σήμερα ο Βαγγέλης 
Μαρινάκης μετά την πρόταση 
μομφής που κατέθεσαν χθες ε-
ναντίον του ο Παναθηναϊκός, η 
ΑΕΚ, ο ΠΑΟΚ και ο Άρης. Στην 
επιστολή μέσω της οποίας ανα-
κοίνωσε την παραίτηση του, ο κ. 
Μαρινάκης αφού υπενθυμίζει ότι 
η ομάδα του έχει ήδη προχωρήσει 
στην τοποθέτηση καμερών υψη-
λής ευκρίνειας (ένα από τα προ-
απαιτούμενα που έθεσε χθες η 
Κυβέρνηση για την επιστροφή του 
κόσμου στους αγώνες της Super 
League 1, καθώς και το ότι ταυ-
τοποίησε έγκαιρα τον δράστη που 
έριξε την κροτίδα στον αγώνα με 
τον ΠΑΟ (και τον απέβαλλε δια 
βίου από το Καραϊσκάκη).

Υπενθυμίζεται ότι ο Βαγγέλης 
Μαρινάκης ανέλαβε την προεδρία 
της Λίγκας από το 2022 όταν και 
διαδέχθηκε τον Γιώργο Μποροβή-
λο, αλλά χθες όπως έγινε γνωστό  
ο Παναθηναϊκός, η ΑΕΚ, ο ΠΑΟΚ 
και ο Άρης κατέθεσαν από κοινού 
πρόταση μομφής. Αναλυτικά η ε-
πιστολή του Μαρινάκη:

«Κύριοι,
Θέλω να ξεκαθαρίσω σε όλους 

σας σχετικά με το θέμα της βίας 
που ταλανίζει τον αθλητισμό τις 
τελευταίες μέρες, ότι καταδικάζω 

απερίφραστα κάθε μορφή βί-
ας και στην κοινωνία και στο 
ποδόσφαιρο και αυτό και ε-
γώ και η ομάδα μου το δεί-
χνουμε με πράξεις και όχι με 
κούφια λόγια και αναγγελίες. 
Εμείς μετά το περιστατικό με 
την κροτίδα διερευνήσαμε και 
εντοπίσαμε τον δράστη και 
τον αποβάλλαμε δια βίου από 
το γήπεδο μας. Ταυτόχρονα 
τοποθετήσαμε κάμερες υψη-
λής ευκρίνειας πριν τις σχετι-
κές κυβερνητικές εξαγγελίες. 
Σας θυμίζω επίσης ότι είχα 
την τιμή να είμαι ο πρώτος 
Πρόεδρος Συλλόγου που 
διοργανώνει απ’ ευθείας με 
την UEFA έναν Ευρωπαϊκό τελικό 
χωρίς την εγχώρια Ομοσπονδία, 
με τεράστια επιτυχία και με τα υ-
ψηλότερα στάνταρντ ασφαλείας 
να τηρούνται και να παίρνουμε 
συγχαρητήρια για αυτά. Είμα-
στε οι πρώτοι που καταγγείλαμε 
τις υποθέσεις Στοιχηματισμού και 
Διαφθοράς στο ποδόσφαιρο και 
θέλουμε να φτάσει το μαχαίρι στο 
κόκκαλο και να λάμψει η αλήθεια 
σε όλες τις υποθέσεις. Μόνον έτσι 
θα απαγκιστρωθεί το ποδόσφαι-
ρο από τα εγκληματικά στοιχεία 
που το σκοτώνουν. Μέχρι σήμερα, 
ως Πρόεδρος της Λίγκας έφερα 
στο συνεταιρισμό, που ήταν στα 

όρια της διάλυσης, τη μεγαλύτε-
ρη ως τώρα χορηγία στην ιστορία 
της Super League, 9 εκατομμύρια 
ευρώ, που διασφάλισε τη συνέ-
χεια της ύπαρξής του. Μπήκα στη 
διαδικασία εξεύρεσης πόρων από 
το Στοίχημα και όχι μόνον για τις 
ομάδες που το έχουν ανάγκη και 
προσπάθησα να δημιουργήσω την 
Επαγγελματική Διαιτησία που θα 
εξασφάλιζε και τους Διαιτητές και 
την ισονομία στο ποδόσφαιρο και 
όλα αυτά με την σύμφωνη γνώμη 
της συντριπτικής πλειοψηφίας των 
ομάδων. Βλέπετε ότι η κατάστα-
ση στη διαιτησία δεν έχει προη-
γούμενο. Όμως επίσης φαίνεται 

ότι κάποιοι δε θέλουν να την 
αλλάξουν. Η επαγγελματική 
διαιτησία δεν έγινε ποτέ πρά-
ξη, παρότι είναι νόμος της Πο-
λιτείας, γιατί απλά κάποιοι δε 
θέλουν την ισονομία. Περιο-
ρίσαμε τα ποσά που έφευγαν 
από τις ομάδες μας και κατέ-
ληγαν στο ταμείο της ΕΠΟ και 
τα επιστρέψαμε σε αυτές.

Ζητήσαμε έλεγχο από την 
ΕΠΟ για να δούμε που πη-
γαίνουν τα εκατομμύρια των 
ομάδων και κάποιοι ακόμα 
και μέσα στο συμβούλιο της 
Super League δεν ήθελαν τη 
διαφάνεια. Παρά το ότι συμ-
φωνήσαμε για την πλήρη ε-

φαρμογή της Ολιστικής Μελέτης, 
η εφαρμογή της υπονομεύτηκε α-
πό λόγους σκοπιμότητες. Βλέπω 
με λύπη μου ότι κάποιοι θεωρούν 
πως δεν πρέπει να πάμε μπροστά 
και δεν έχω ούτε το χρόνο, ούτε τη 
διάθεση να ασχοληθώ σε θεσμι-
κό ρόλο για το ποδόσφαιρο όπως 
το θέλουν κάποιοι και όχι όπως 
εγώ το οραματίζομαι. Δεν έχω ούτε 
χρόνο ούτε διάθεση να συνεχίσω 
να ασχολούμαι διοικητικά με τον 
συνεταιρισμό από την στιγμή που 
ο λόγος κάποιων στο συμβούλιο 
δε συνάδει με τις πράξεις τους. 
Καλή συνέχεια σε όλους».

πηγή: aftodioikisi.gr

Παραιτήθηκε από την προεδρία
της Super League ο Μαρινάκης

Super League: Επιμένουν στην αποχή οι διαιτητές
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Εκτός έδρας ήττες για Αετούς 
Βέροιας και ΓΑΣ Μελίκη

Με εκτός έδρας ήττες συνέχισαν την πορεία τους στο πρωτά-
θλημα μπάσκετ της Γ’ Εθνικής, οι Αετοί Βέροιας και ο ΓΑΣ Μελίκη.

ΕΚΠ.ΦΡΥΓΑΝΙΩΤΗ-ΑΕΤΟΙΒΕΡΟΙΑΣ68-51
Διαιτητές: Νέδογλου-Καντζουρίδης-Γκαντίδης Μιχ.
Δεκάλεπτα: 12-10, 27-18, 51-41, 68-51
Εκπ. Φρυγανιώτη (Χατζηκυριακίδης-Παγκούτσος): Τεπετίδης, 

Μεσκούρης 11(1), Μάρκου 15(2), Τσίγκας 13(1), Ταζόπουλος 20, 
Μασλαρινός 4, Ζλάκιος 2, Καπλάνης 2, Κομματάς, Γρηγοριάδης 1.

Αετοί Βέροιας (Οκλαλιώτης): Δαχρέτζης 12(1), Κοχλιαρίδης 9, 
Σαχμπατιάν 12, Παπαδόπουλος, Νικάι 3(1), Γιαμπατζίδης, Ιωσηφί-
δης 9(1), Μητακίδης 2, Γάτσος 4, Γκάνας, Σαζακλίδης.

ΤΙΤΑΝΕΣΠΑΛΑΜΑ-ΜΕΛΙΚΗ86-61
Δεκάλεπτα: 26-15, 47-35, 68-49, 86-61
Διαιτητές: Λυγούρας, Σταμπουλής, Πλιάκος
Τιτάνες Παλαμά (Βαρδακούλης): Τσούμας Σ. 23(4), Σαριμπαλί-

δης Κ. 18(5), Λόλας 16, Πανάγος 18(3), Αντωνίου 3(1), Σφακιανός 
6(2), Σαριμπαλίδης Γ.  2, Αρχοντούλης, Μπακρατσής, Φαλιάκης.  

Μελίκη (Καραγιαννίδης): Μούμογλου 4, Πλεξίδας 32(4), Στακτά-
ρης 3(1), Βουρτζούμης 14(4), Παγώνης 5, Κυριάκου 3(1), Γατόπου-
λος, Μαρμαρίδης.

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ
Ολυμπιακός Βόλου-ΓΣ Αλμυρού  ....................................... 58-78
ΑΟ Τρίκαλα-ΑΕ Λάρισας  ................................................... 71-52
Τιτάνες Παλαμά-ΓΑΣ Μελίκη  ............................................. 86-61
ΑΣ Καστοριάς-Κούπα Κιλκίς .............................................  72-53
Εκπαιδευτήρια Φρυγανιώτη-Αετοί Βέροιας ......................  68-51
Πιερικός Αρχέλαος-Αργος Ορεστικό .................................  69-60

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ
1. Τιτάνες Παλαμά (8-0) .......................................................... 16
2. ΑΣ Καστοριάς (7-1) ............................................................. 15
3. ΑΟ Τρίκαλα (6-2)  ................................................................14
4. Πιερικός Αρχέλαος (5-3)  .....................................................13
5. Αετοί Βέροιας (5-3)  .............................................................13
6. ΓΣ Αλμυρού (4-4)  ................................................................12
7. Κου.Πα. Κιλκίς (4-4)  ............................................................12
8. ΑΕ Λάρισας (3-5)  ................................................................11
9. Εκπαιδ, Φρυγανιώτη (2-6)  ..................................................10
10. Αργος Ορεστικό (2-6)  .......................................................10
11. Ολυμπιακός Βόλου (1-7)  .....................................................9
12. ΓΑΣ Μελίκη (1-7)  .................................................................9

ΕΠΟΜΕΝΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ
ΓΑΣ Μελίκη – ΑΟ Τρίκαλα
ΑΕ Λάρισας – Ολυμπιακός Βόλου
ΓΣ Αλμυρού – Πιερικός Αρχέλαος
ΚούΠα Κιλκίς – Τιτάνες Παλαμά
Αετοί Βέροιας – Καστοριά
Άργος Ορεστικό – Εκπ. Φρυγανιώτη

Συγχαρητήριο της Λέσχης Αυτοκινήτου Βέροιας
Από την Λέσχη Αυτοκινήτου Βέροιας ανακοινώθηκαν τα εξής:
Η Λέσχη Αυτοκινήτου Βέροιας με την παρούσα επιστολή, θα ήθελε να συγχαρεί δημοσίως την Οργάνωση του 10ου ΦΙΛΙΠΠΕΙΟΣ ΔΡΟΜΟΣ 

για την επιτυχία του αγώνα.
Ιδιαίτερη μνεία και συγχαρητήρια θα πρέπει να δοθούν και στην Τροχαία Βέροιας που συνέβαλε με τις δυνάμεις της να ολοκληρωθεί ο αγώ-

νας με ασφάλεια, όπως προβλέπει κάθε διοργάνωση αθλητικού σωματείου.
Οι αγώνες και γενικότερα οι εκδηλώσεις των αθλητικών και πολιτιστικών σωματείων, βοηθούν στην εξωστρέφεια της εικόνας της πόλης μας 

και στην προσέγγιση πολιτών από όλη την Ελλάδα.
Συγχαρητήρια και πάλι σε όλους!

Ακόμη μια πολύ 
σημαντική επι-
κράτηση πέτυ-

χε ο Ζαφειράκης στο 
χάντμπολ, αυτή τη 
φορά επί του Πανελ-
ληνίου Γ.Σ. με σκορ 
23-24.

Η ομάδα της Νάουσας ταξίδεψε 
στην Αθήνα, το διήμερο 8-9 Δεκεμ-
βρίου, για την τελευταία αγωνιστική 
του πρώτου γύρου του πρωταθλή-
ματος της Handball Premier για ένα 
πολύ “επικίνδυνο” παιχνίδι. Ο Πα-
νελλήνιος μπορεί να βρίσκεται στην 
τελευταία θέση της βαθμολογίας, 
αλλά αποτελεί μια ιδιαίτερα αντα-
γωνιστική ομάδα, ιδιαίτερα στους 
εντός έδρας αγώνες της. Κάτι που 
επιβεβαιώθηκε και από τον αγώνα 
του Ζαφειράκη στην Αθήνα. 

Οι γηπεδούχοι, “με το καλη-
μέρα”, εκμεταλλευόμενοι το κακό 
πρώτο δεκαπεντάλεπτο των Ναου-
σαίων “απασφάλισαν” και με ένα 
απρόσμενο σερί γκολ διαμόρφω-
σαν το ευρύ 10-3. Θορυβημένος και 
θέλοντας να σταματήσει την κακή 
εικόνα του Ζαφειράκη, ο έμπειρος 
τεχνικός του κ. Δεληγιάννης πήρε 
ένα time-out, που εκ του αποτελέ-
σματος αποδεικνύεται σωτήριο.

Μετά το time out εμφανίστηκε 
ένας άλλος Ζαφειράκης μέσα στο 
γήπεδο. Με τις οδηγίες του προ-

πονητή τους, αλλά και την μαχητι-
κότητα που τους διακρίνει σε κάθε 
παιχνίδι μέχρι και σήμερα οι “πορτο-
καλί” κατάφεραν να  αντιστρέψουν 
τελείως την άσχημη κατάσταση που 
διαμορφώθηκε.  Με ένα σερί 8 γκολ 
πέτυχαν την ανατροπή  και μπή-
καν στα αποδυτήρια με το τέλος του 
πρώτου ημιχρόνου  με μόλις ένα 
γκολ διαφορά, εις βάρος τους και 
σκορ 12-11.

Αυτό που ακολούθησε στο δεύ-
τερο ημίχρονο ήταν κάτι παραπάνω 
απο συναρπαστικό. Οι δύο ομάδες 
πάλεψαν, χωρίς υπερβολή, για το 
κάθε γκολ. Καμία τους δεν μπόρεσε 
να ξεφύγει μπροστά με διαφορά ά-
νω των δύο γκολ.  

Ιδιαίτερα κρίσιμη στιγμή ήταν, 

στο 57:45, όταν και αποβλήθηκε με 
κόκκινη κάρτα ο Βασίλης Μπόλας 
του Ζαφειράκη, λόγω τρίτης δίλε-
πτης αποβολής από τον αγώνα. Αυ-
τό πρακτικά σήμαινε πως ο Πανελ-
λήνιος θα είχε αριθμητική υπεροχή 
μέχρι σχεδόν και το τέλος του αγώ-
να. Ωστόσο, με γκολ του Μισαηλίδη 
στο 59:55 ο Ζαφειράκης πήρε τη 
νίκη και τους δύο βαθμούς μ τελικό 
σκορ 23-24.

Ο Ζαφειράκης, κατά γενική ο-
μολογία, αποτελεί την έκπληξη του 
φετινού πρωταθλήματος έχοντας 
συγκεντρώσει 12 βαθμούς, που 
του δίνουν πανάξια την 6η θέση του 
βαθμολογικού πίνακα, στο κλείσιμο 
του πρώτου μισού της σεζόν.

Επόμενος αγώνας για την ο-
μάδα μας την Τετάρτη 13 Δεκεμ-
βρίου όπου και υποδέχεται την 
ομάδα του ΠΑΟΚ για το Κύπελλο 
Ελλάδος, στις 18:00, στο ΔΑΚ Νά-
ουσας. Σύμφωνα με ανακοίνω-
ση του Ζαφειράκη όλα τα έσοδα 
του αγώνα θα διατεθούν για την 
αποκατάσταση της κατοικίας συ-
μπολιτών μας που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά .

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΓΣ- ΖΑΦΕΙΡΑ-
ΚΗΣ ΝΑΟΥΣΑΣ 23-24

Τα πεντάλεπτα: 2-2, 3-3, 7-3, 10-
5, 10-7, 12-11 (ημχ), 14-13, 15-14, 
16-17, 19-20, 21-21, 23-24

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ (Σαμαράς): 
Τζανακάκης, Δούγιας 1, Ακαλμπε-
ντασβίλι 2, Αναγνωστόπουλος 7, 
Βερτζώνης, Τοκατζόγλου, Παπαδό-
πουλος, Στάθης 3, Μαυρομάτης, 
Νάκος 2, Ρούσος 2, Σκουρτάι, Προ-
κοπίου, Κουτουλογένης 2, Αλικάκος 
3, Χατζηγιάννης.

ΖΑΦΕΙΡΑΚΗΣ (Δεληγιάννης): 
Μπόλας 3, Τσαγκερας, Θεοδω-
ρόπουλος 4, Μπουμπουλεντας, 
Μπάρμπας 1, Ροτζιος, Μισαηλίδης 
5, Μπιλιούρης, Αθανασιάδης, Απο-
στολίδης 3, Πινακούδης, Σαράφης, 
Δεληγιάννης, Τσατσας 2, Φερλαχί-
δης, Λόλας 6.

Διαιτητές: Ζήσης- Χαραλαμπί-
δης, Κόκκινη: 57:45 Μπόλας (τρία 
δίλεπτα), 

Δίλεπτα: 5-6, Πέναλτι: 1/3-2/2

Συνεχίζει να κερδίζει βαθμούς και εντυπώσεις
ο Ζαφειράκης

Επικράτησε του “Πανελληνίου Γ.Σ.” στην Αθήνα με 23-24
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Ξεκίνησε το χριστουγεννιάτικο παζάρι της Μ.Α.μ.Α
Σας περιμένουμε στο χριστουγεν-

νιάτικο παζάρι της Μέριμνας Ατόμων 
με Αυτισμό για ακόμη μια χρονιά, το 
οποίο ανοίγει τις πόρτες του στις 2 
Δεκεμβρίου και θα διαρκέσει μέχρι τις 
23 Δεκεμβρίου!

 Οι χρυσοχέρες εθελόντριες  φίλες 
του συλλόγου μας, έχουν ετοιμάσει 
υπέροχες χειροποίητες δημιουργίες με 
γούστο και κυρίως με αγάπη!

Όλα τα έσοδα θα διατεθούν για τις 
λειτουργικές ανάγκες των δομών μας.

Ραντεβού λοιπόν που αλλού…στο 
σπίτι της Μ.Α.μ.Α στη  Μητροπόλεως 
32 στον 1ο Όροφο .

Έναρξη 2 Δεκεμβρίου
Μέρες και ώρες λειτουργίας :
Δευτέρα έως Παρασκευή 09:30- 

13:00 & 18:00-20:30
Σάββατο 10:00 &13:00  και 18:00-

20:00
Με εκτίμηση 

Το ΔΣ της Μ.Α.μ.Α

Ετήσιο Χριστουγεννιάτικο Παζάρι του Συλλόγου

 «Πρωτοβουλία για το Παιδί» 100% Αγάπη
Η Πρωτοβουλία για το Παιδί ανακοι-

νώνει και φέτος τη διοργάνωση ενός 
μοναδικού Χριστουγεννιάτικου Bazaar  
που θα λάμψει από την αγάπη και τη 
δημιουργικότητα των εθελοντών μας. 

Το Bazaar του Συλλόγου μας θα 
πραγματοποιηθεί από τη Δευτέρα 11 Δε-
κεμβρίου έως και την Κυριακή 24 Δεκεμ-
βρίου 2023 στον πεζόδρομο της Ιππο-
κράτους 29 και θα λειτουργεί σύμφωνα 
με το ωράριο των καταστημάτων.

Στο Χριστουγεννιάτικο Bazaar μας, 
μπορείτε να βρείτε εκπληκτικές δημι-
ουργίες χειροτεχνίας, για κάθε γούστο 
και προϋπολογισμό, όλες φτιαγμένες με 
μεράκι και αγάπη από τις εθελόντριες 
και τους εθελοντές μας! 

Κυρίως όμως θα βρείτε μία μοναδική 
ευκαιρία να συνδέσετε αυτά τα Χριστού-
γεννα με τη γενναιοδωρία και την αγάπη 
για τα παιδιά που βρίσκονται σε ανάγκη και κίνδυνο. 

Όλα τα έσοδα θα διατεθούν για την υποστήριξη των προγραμμάτων παιδικής 
προστασίας που υλοποιεί η Πρωτοβουλία για το Παιδί.

Σας ευχαριστούμε για τη στήριξή σας.
Από το ΔΣ

Πρόσκληση σε δράσεις μπροστά στο 
Πνευματικό Πολιτιστικό Κέντρο Αλεξάνδρειας
Σας προσκαλούμε όλες 

και όλους, την Τετάρτη 13 Δε-
κεμβρίου και ώρα 08:00 μ.μ. 
στον αύλειο χώρο του Πνευ-
ματικού Πολιτιστικού Κέντρου 
Αλεξάνδρειας, σε μια ιδιαίτερη 
και ξεχωριστή ελληνική μου-
σική βραδιά, στην οποία θα 
ανταμώσουν τριάντα μουσικοί 
καλλιτέχνες του τόπου μας, 
με τραγούδια λαϊκά και παρα-
δοσιακά.

Σας περιμένουμε να μοιρα-
στούμε μια σπάνια εμπειρία, 
να τραγουδήσουμε, να χορέ-
ψουμε και στο τέλος της βρα-
διάς να δούμε όλοι μας την 
επόμενη μέρα πιο αισιόδοξη 
και φωτεινή για τον τόπο μας. 

Προσκαλούμε επίσης ό-
λες και όλους, στην παιδική 
γιορτή του ‘’Δωδεκαημέρου’’ 
των Πολιτιστικών Συλλόγων 
Ξεχασμένης και Βεργίνας, στο 
Πνευματικό Πολιτιστικό Κέντρο του Δήμου Αλεξάνδρειας την Τετάρτη 13 Δεκεμ-
βρίου και ώρα 07:00μμ.

Η πρόεδρος 
Ελένη Λαφαζάνη

Δήμος Αλεξάνδρειας: Ευχαριστήριο σε μαθητές 
του ΓΕΛ Βελβεντού για την προσφορά φαρμάκων 

Ο αρμόδιος Αντιδήμαρχος 
του Τμήματος Κοινωνικής Πο-
λιτικής και Προστασίας της Υ-
γείας της Διεύθυνσης Κοινωνι-
κής Προστασίας, Παιδείας και 
Πολιτισμού Στέφανος Δριστάς 
και τα στελέχη του Κοινωνικού 
Φαρμακείου του Δήμου Αλεξάν-
δρειας, ευχαριστούν και συγχαί-
ρουν τους μαθητές του Γενικού 
Λυκείου Βελβεντού Κοζάνης για 
την ευγενική προσφορά τους 
στο Κοινωνικό Φαρμακείο και 
που ως νέοι υπεύθυνοι πολίτες, 
συμμετέχουν ενεργά, ώστε να 
συμβάλλουν στην διαμόρφωση 
μιας κοινωνίας Πρόνοιας και Αλ-
ληλεγγύης για όλους τους πολί-
τες ανεξαιρέτως.

.Οι μαθητές του Γενικού Λυ-
κείου Βελβεντού Κοζάνης, εν όψη των ε-
ορτών και υπό την καθοδήγηση της καθη-
γήτριας τους κ. Ζαρογιάννη Κάλλη, συγκέ-
ντρωσαν φάρμακα για να τα δωρίσουν στο 
Κοινωνικό Φαρμακείο του Δήμου Αλεξάν-
δρειας. Η κ. Ζαρογιάννη, φιλόλογος, αφου-
γκράστηκε την ανησυχία των παιδιών για 
Αλληλεγγύη – Προσφορά – Συνεργασία και 
βοήθησε στην οργάνωση και ολοκλήρωση 
της δράσης τους. Επισκέφτηκε το Κοινω-
νικό Φαρμακείο και παρέδωσε φάρμακα 
και αναλώσιμα είδη, ώστε να καλυφθούν 
ανάγκες της Δομής.

Το ατομικό εικαστικό τους έργο παρουσιάζουν στο Βυ-
ζαντινό Μουσείο Βέροιας τρεις ευρηματικοί καλλιτέχνες, 
οι Φίλιππος Δρόσος, Παύλος Τζιόμπρας και Αλέξανδρος 
Τσάκωνας, που εργάστηκαν για τη ζωγραφική και γλυπτι-
κή αποκατάσταση και τη σχεδίαση ευρημάτων των Αιγών.

«Στο πλαίσιο της ολοκλήρωσης των αναστηλωτικών 
εργασιών στο Ανάκτορο του Φιλίππου ΙΙ, η έκθεση απο-
τελεί αφιέρωμα στους δικούς μας ανθρώπους που, με την 
οξυμένη οπτική τους αντίληψη, την έμφαση στην λεπτομέ-
ρεια και την επιδέξια προσέγγιση, εργάστηκαν για την τεκ-
μηρίωση και την αισθητική αποκατάσταση του μνημείου, 
δίνοντας νέα πνοή στα θραύσματα του. Χρησιμοποιώντας 
τα εργαλεία, τις χειρονομίες και την εικαστική τους ματιά 
συνέθεσαν με υπομονή, επιμονή και προσήλωση το παζλ 
της ιστορίας, συνεισφέροντας σε μία πιο ολοκληρωμένη 
κατανόηση του σαγηνευτικού μακεδονικού κόσμου» ανα-
φέρεται στη σχετική ανακοίνωση.

Η έκθεση «Οι δικοί μας άνθρωποι» παρουσιάζει στο 
κοινό της Βέροιας μία άλλη πτυχή των τριών αυτών εικα-
στικών που αφορά στις ατομικές τους δημιουργίες και μας 
καλεί να γνωρίσουμε και να συνομιλήσουμε με τα έργα 
τους. 

Ο Φίλιππος Δρόσος δημιουργεί σουρεαλιστικές εικόνες 
στις οποίες οι μυθολογικές αναφορές, o ονειρικός χαρα-
κτήρας και η βιωμένη εμπειρία συνδυάζονται για να πλά-
σουν αφηγήσεις που αναδεικνύουν την πολυπλοκότητα 
της ανθρώπινης ύπαρξης. 

Η παρορμητική ζωγραφική του Παύλου Τζιόμπρα χα-
ρακτηρίζεται από ένα συνεχές και αδιάκοπο σχέδιο, το 
οποίο συχνά γεμίζει την επιφάνεια του χαρτιού με πυκνά 
και ελεύθερα μοτίβα λεπτομερειών. Στην ιδιότυπη αυτή 
εσωτερική κοσμογραφία συγκεντρώνονται οι προσωπικές 
εμπειρίες του μέσα από ένα παιχνιδιάρικο σύστημα συμ-
βολικών αναφορών.

Ο Αλέξανδρος Τσάκωνας προσεγγίζει με τη ζωγραφική 
του μια διάσταση μνήμης - ντοκουμέντου, σχολιάζοντας 
την φωτογραφία και την επίδραση της, και μας προσκαλεί 
να εξερευνήσουμε το αληθινά ουσιαστικό στην εφήμερη 
ύπαρξη και την απεικόνισή της δημιουργώντας μια οικου-

μενική υπενθύμιση της ομορφιάς και της ευθραυστότητας 
της ζωής.

Την επιμέλεια της έκθεσης, που διοργανώνει η Ε-
φορεία Αρχαιοτήτων Ημαθίας - Σύλλογος «Οι Φίλοι του 
Πολυκεντρικού Μουσείου Αιγών και του Δικτύου Αυτού», 
έχει η Δρ. Θέμις Βελένη, Ιστορικός της Τέχνης, Πολιτιστική 
Διαχειρίστρια ΕΦΑ Ημαθίας.

Τα εγκαίνια της έκθεσης θα γίνουν την Κυριακή 17 
Δεκεμβρίου, στις 8 το βράδυ, στο Βυζαντινό Μουσείο 
Βέροιας.

«Οι Δικοί μας Άνθρωποι»: Περιοδική 
έκθεση στο Βυζαντινό Μουσείο Βέροιας

-Με έργα των Φίλιππου Δρόσου, 
Παύλου Τζιόμπρα και Αλέξανδρου Τσάκωνα



Το απόγευμα της Κυριακής, 10ης Δεκεμβρίου, ο Σεβα-
σμιώτατος Μητροπολίτης Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας 
κ. Παντελεήμων μετέβη στη φιλόξενη αίθουσα του Μητρο-
πολιτικού Κέντρου Πολιτισμού «Παντάνασσα» στη Νάουσα, 
όπου παρακολούθησε την χριστουγεννιάτικη εκδήλωση 
«Όνειρο Χειμερινής Νύχτας» που διοργάνωσε με μεγάλη 
επιτυχία ο Σύλλογος Πολιτισμού Νάουσας ενCANTO.

Ο Σεβασμιώτατος Μητροπολίτης μας κ. Παντελεήμων 
στον σύντομο χαιρετισμό του συνεχάρη τους διοργανωτές 
και ανέφερε μεταξύ άλλων: Mέ πολλή χαρά καί συγκίνηση 
παρακολουθήσαμε ἀπόψε στή φιλόξενη αἴθουσα τοῦ Μη-
τροπολιτικοῦ Κέντρου «Παντάνασσα» τό μουσικό παραμύθι 
πού παρουσίασε γιά μικρότερα καί μεγαλύτερα παιδιά τῆς 
πόλεώς μας ὁ Σύλλογος πολιτισμοῦ τῆς Ναούσης EνCanto 
μέ τήν εὐκαιρία τῆς μεγάλης ἑορτῆς τῶν Χριστουγέννων, 
τήν ὁποία θά ἑορτάσουμε σέ δύο ἑβδομάδες. Καί πιστεύω 
ὅτι τό ὡραῖο αὐτό μουσικό παραμύθι μᾶς ταξίδευσε ὅλους 
μας στά ὄνειρα τοῦ πρωταγωνιστῆ του καί μᾶς ἔκανε μετό-
χους τῆς μεταμορφώσεώς του.

Ὁ τίτλος του, «Ὄνειρο χειμερινῆς νύχτας», μᾶς μετέφερε ἄλλωστε ἀπό 
τήν ἀρχή καί σέ ἐκεῖνο τό βράδυ τῆς γεννήσεως τοῦ Χριστοῦ στή Βηθλεέμ 
καί σέ ὅλα ὅσα διαδραματίσθηκαν. Θά μποροῦσε νά πεῖ μάλιστα κανείς ὅτι 
ὅσα συνέβησαν τότε, ἦταν ἕνα ὄνειρο πού ἔγινε πραγματικότητα ἐκείνη τή 
νύχτα. Ἦταν τό ὄνειρο ἑκατομμυρίων ἀνθρώπων πού γιά αἰῶνες περίμεναν 
τόν Μεσσία, περίμεναν τόν Χριστό, ἀλλά δέν ἤξεραν πότε θά ἔρθει ἤ πῶς 
θά ἔρθει.

Καί ὁ Χριστός ἦρθε μέ τόν πιό ταπεινό καί συγχρόνως πιό μεγαλειώδη 
τρόπο. Ἄν καί Θεός ἦλθε σάν ἄνθρωπος, καί μάλιστα σάν βρέ¬φος, ἀπό 
ἀγάπη γιά τόν ἄνθρωπο. Ἄν καί πλούσιος, ἦλθε ὡς φτωχός καί ταπεινός, 
πού γεννήθηκε μέσα σέ ἕνα σπήλαιο καί ἀνακλίθηκε στή φάτνη τῶν ἀλόγων 
ζώων. Ταπείνωσε τόν ἑαυτό του μέ τό νά γίνει ἄνθρωπος γιά χάρη τῶν ἀν-
θρώπων.

Ὅμως γιά νά μήν ὑπάρξει ἀμφιβολία ποιός ἦταν, ἡ Θεότητά του πι-
στοποιήθηκε ἀπό τό λαμπρό ἄστρο πού στάθηκε ἐπάνω ἀπό τό ταπεινό 
σπήλαιο τῆς γεννήσεώς του στή Βηθλεέμ καί ἡ λάμψη του ἔφθασε μέχρι τήν 
Ἀνατολή, ὥστε νά τήν δοῦν οἱ μάγοι. Ἐπιβεβαιώθηκε ὅμως καί ἀπό τά ἀγγε-
λικά τάγματα πού ἀνέβαιναν καί κατέβαιναν ἀπό τόν οὐρανό, ψάλλοντας τό 
«Δόξα ἐν ὑψίστοις Θεῷ καί ἐπί γῆς εἰρήνη».

Καί γιατί τό ἔκανε αὐτό ὁ Χριστός; Τό ἔκανε γιά νά μεταμορφώσει τόν 
ἄνθρωπο, πού εἶχε ἀλλοιώσει τή μορφή του ἀπό τό κακό καί τήν ἁμαρτία, 
πού εἶχε ἀμαυρώσει τήν εἰκόνα τοῦ Θεοῦ, πού τοῦ ἔδωσε ὁ Θεός, ὅταν τόν 
δημιούργησε.Γεννήθηκε ὁ Χριστός ὡς ταπεινός ἄνθρωπος, γιά νά μεταμορ-
φώσει ἐμᾶς τούς ἀνθρώπους καί νά μᾶς κάνει καί πάλι παιδιά τοῦ Θεοῦ.

Αὐτό εἶναι τό νόημα καί τό μήνυμα τῶν Χριστιουγέννων καί αὐτό μᾶς 
ὑπενθύμισε μέ τόν δικό του τρόπο τό μουσικό παραμύθι πού ἀπολαύσαμε 
ἀπόψε.

Γι᾽ αὐτό καί θέλω ἰδιαιτέρως νά εὐχαριστήσω καί νά συγχαρῶ τόν Σύλ-

λογο πολιτισμοῦ ενCanto τῆς πόλεώς μας καί τίς ὑπευθύνους του, τήν κ. 
Δήμητρα Μητρέντση καί τήν κυρία Μαρία Πέτκου, καί ὅλα τά μέλη τῶν χο-
ρωδιακῶν σχημάτων πού συμμετεῖχαν καί μᾶς χάρισαν αὐτή τήν ὑπέροχη 
παράσταση καί βραδυά.

Εὔχομαι πατρικά τό μήνυμά του νά ἄγγιξε τίς ψυχές ὅλων καί νά γίνει 
ἀφορμή γιά νά ζήσουμε ὅλοι τή χαρά τῆς μεγάλης ἑορτῆς τῶν Χριστουγέν-
νων καί νά μεταμορφωθοῦμε μέ τήν ἀγάπη τοῦ Χριστοῦ πού γεννᾶται ἀπό 
ἀγάπη γιά ὅλους μας.
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ΚΗΔΕΙΑ
Kηδεύεται σήμερα Τετάρτη 13 Δε-

κεμβρίου 2023 στις 11.00 π.μ. από τον 
Ιερό Ναό Kοιμήσεως της Θεοτόκου 
στα Παλατίτσια Ημαθίας ο Σωτήριος 
Δάλλας σε ηλικία 93 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Kηδεύεται σήμερα Τετάρτη 13 Δε-

κεμβρίου 2023 στις 2.30 μ.μ. από τον 
Ιερό Ναό Αγίου Αθανασίου (Κοιμητή-
ρια) Βέροιας ο Αχιλλέας Προδ. Μαρ-
κόπουλος σε ηλικία 81 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

«ΣΧΟΛΗ ΓΟΝΕΩΝ». Ο κ. Παναγιώτης 
Δαβόρας, 

Δικηγόρος, 
ομιλητής 

σήμερα Τετάρτη 
13 Δεκεμβρίου

Τήν Τετάρτη 13 Δεκεμβρίου 
στίς 7 τό ἀπόγευμα στό Πνευμα-
τικό Κέντρο τῆς Ἱερᾶς μας Μη-
τροπόλεως (Βενιζέλου 29, 1ος 
ὄροφος) ὁμιλητής στή Σχολή Γο-
νέων θά εἶναι ὁ κ. Παναγιώτης 
Δαβόρας, Δικηγόρος, μέ θέμα: 
«Ἡ διαμεσολάβηση, ὡς εἰρηνικός τρόπος διαχείρισης τῶν οἰκο-
γενειακῶν συγκρούσεων».   Εἴσοδος ἐλεύθερη

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ

 ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
Το Δ.Σ. του Συνδέσμου Πολιτικών Συνταξιούχων Ν .Ημαθίας σας 

προσκαλεί την Τετάρτη 13 Δεκεμβρίου 2023 και ώρα 6:00 μ.μ. στην 
αίθουσα Εκδηλώσεων της Δημόσιας Κεντρικής Βιβλιοθήκης Βέροι-
ας, στην παρουσίαση του βιβλίου:     ΣΤΑ  ΧΡΟΝΙΑ ΤΑ ΚΑΠΟΤ’ΝΑ 
(Γραμμένο στο βεροιώτικο γλωσσικό ιδίωμα) της συνταξιούχου 
εκπαιδευτικού και μέλους του Συνδέσμου μας κυρίας Μουστιάκα 
-  Μπατσαρά Ελένης.

Η παρουσία μας θα δώσει  ιδιαίτερη χαρά στη συγγραφέα.
Από το Δ.Σ.

Ευχαριστήριο του Συλλόγου 
Μέριμνα ατόμων με Αυτισμό

Ευχαριστούμε θερμά 
• Την κυρία Ευανθία Μουρτζίλα, αγαπημένη φίλη του συλλόγου 

μας (Εταιρεία SYN-TECH,PVC outdoors κουφώματα ,Πατρίδα 
Ημαθίας), για την ευγενική της χειρονομία να μας κατασκευάσει 
αφιλοκερδώς κουφώματα-τζάμια για τη νέα μας πρωϊνή δομή στην 
Πιερίων 5 ,Κδαπ ΑμεΑ Μ.Α.μ.Α 2

• Την εταιρεία ΜΠΟΥΝΤΖΟΛΑΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΡΕΑΤΑ για τη δω-
ρεά 400 ευρώ για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών της νέας μας 
πρωϊνής δομής ,το Κδαπ ΑμεΑ Μ.Α.μ.Α 2 ,Πιερίων 5

-Το κατάστημα οικιακών ειδών ESTIA HOME Collection και την 
κυρία Τσαναξίδου που μας προσέφερε ποσότητα χαλιών για τη νέα 
μας δομή.

-Το κατάστημα παιχνιδιών ΤΡΑΜΠΟΛΙΝΟ στη Βέροια για τη δω-
ρεά κούνιας και μπαγκέτας για τη νέα μας πρωϊνή δομή.

-Την εταιρία FANTASY GAMES για τη χορηγία επιτραπέζιων 
παιχνιδιών

• ΑΦΟΙ ΓΑΛΛΙΚΑ για τη χορηγία ποσότητα κρέατος για τις α-
νάγκες σίτισης των ωφελουμένων μας στις δομές μας Κδαπ ΑμεΑ 
Μ.Α.μ.Α 1 και Κδαπ ΑμεΑ Μ.Α.μ.Α 2

• Τη φίλη του συλλόγου μας,Παναγιώτα Χατζόγλου ,Λογοπεδικός 
για την προσφορά πρωϊνού στους ωφελούμενους της πρωϊνής μας 
δομής

• Τον κύριο Γεράσιμο Καλλιγά και τη σύζυγό του κυρία Σμαρούλα 
Καλλιγά,για την προσφορά 7 κιλών τυροκομικών προϊόντων για τις 
ανάγκες της νέας μας πρωϊνής δομής 

Με τη δική σας βοήθεια μπορούμε και κάνουμε πραγματικότητα 
τα όνειρα των παιδιών μας.

Σας ευχαριστούμε θερμά!
Με εκτίμηση το ΔΣ

του Συλλόγου 

Η Φιλόπτωχος Βέροιας 
συγκεντρώνει 

τρόφιμα για ευάλωτες 
οικογένειες

 Τρόφιμα μακράς διάρκειας, όπως όσπρια, ζυμαρικά, λάδι, ζάχα-
ρη, γάλα, ξεκίνησε να συγκεντρώνει η Φιλόπτωχος Αδελφότης Κυρι-
ών Βέροιας, προκειμένου να ετοιμάσει, όπως κάθε χρόνο,  τα 150 
και πλέον δέματα για τους ωφελούμενους του σωματείου. Γι’ αυτό 
παρακαλούνται οι συμπολίτες μας, να συνδράμουν σε αυτή την 
προσπάθεια, με τις προσφορές τους, που μπορούν να φέρνουν στα 
γραφεία μας, Κωτουνίου 10Α , καθημερινά, εκτός Κυριακής, από τις  
8.00΄- 12.00΄ π.μ. Τηλ: 2331064731

Όσοι αδυνατούν να βοηθήσουν με τρόφιμα, μπορούν να μας ενι-
σχύσουν με ένα χρηματικό ποσό στους εξής λογαριασμούς:

ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ: GR 6101103250000032529606215
Eurobank: 0026.0683.02.0102708563
 Ο αγώνας μας συνεχίζεται....
                                     ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Παρουσία του Ποιμενάρχου μας 
κ. Παντελεήμονος η χριστουγεννιάτικη εκδήλωση 

του Συλλόγου Πολιτισμού Νάουσας ενCANTO
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Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο   23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη   23313 50102
Πυροσβεστική    23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο  23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες  23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού  23313 51400
ΕΚΑΒ  166 
ΔΕΥΑΒ 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.) 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες  121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά)  2331022.342
ΚΤΕΛ  14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)  2331022.282  
ΟΣΕ  2331024.444  
ΕΛΤΑ 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ  2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ) 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία) 23313 53124
 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ  2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ  2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών  2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών:  2331353416, 7
Τελωνείο  2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)  2331060.066
Ι δ ι ω τ ι κ ό  Κ Τ Ε Ο  Β έ ρ ο ι α ς  ( Μ α κ ρ οχώ ρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο  2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο   2310894.463,
  2310894.562  
ΟΑΕΔ  2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας  2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας 2331096.342  
ΤΟΕΒ  2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί" 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου» 2331024.879  
Αλσος Παπάγου  2331072.654  
I. Mητρόπολη  2331022270
ΔΗΠΕΘΕ  2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ) 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE  2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE  1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN  168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΔ/ΝΣΗΗΜΑΘΙΑΣ
Τηλεφωνικό κέντρο: 2331440800
Διευθυντής:  2331072.222, 76.615

Α’ Υποδ/ντής:  2331020.240, 76.612
Β’ Υποδ/ντής:  2331076.611
Υπασπιστής:  2331440810
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης:     100  

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΤΜΗΜΑΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής:  2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440840
Γραμματεία:  2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:  2331440820
Ταυτότητες: 2331076659

ΤΜΗΜΑΑΣΦΑΛΕΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής:  2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440860
Γραμματεία:  2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών:  2331440879
Γραφείο Ταυτοτήτων: 2331440870

ΤΜΗΜΑΤΡΟΧΑΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής:  2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440880
Γραμματεία:  2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα): 2331440890
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου: 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών: 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών  

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας: 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας: 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων: 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου: 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων: 2331350564
Κ.Ε.Π.: 2331350000
Δημοτική Αστυνομία 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο:  2332 3 50300
Fax:  2332 0 24260
ΚΕΠ:  2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας:  2333 3 50100
Δημοτολόγιο 23333 50150
Ληξιιαρχείο 23333 50130
Πρωτόκολλο 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

ΤοΑστικόΚΤΕΛΒεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινόπωςστοπλαίσιο του νέου
lockdownτροποποιούνταιταδρομολόγιαόλωντωνσυγκοινωνιακώνγραμμών.Ταδρομο-
λόγιατωνλεωφορείωναπότην17Νοεμβρίου2020διαμορφώνονταιωςεξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

ΧΩΡΑΦΙΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 

νακαινισμένο και πλήρως 

επιπλωμένο, 3ος όρ., ασαν-

σέρ, περιοχή Ρολόϊ, 2 υπνο-

δωμάτια, σαλοκουζίνα, μπά-

νιο, άνετο μπαλκόνι με θέα, 

καινούργιο ψυγείο, πόρτα α-

σφαλείας, ατομική θέρμανση, 

AC, τιμή 85.000 ευρώ. Τηλ.: 

6989 750445.

ΒΕΡΓΙΝΑ πωλείται α-

γροτεμάχιο 14,3 στρέμμα-

τα, Αρ. Αγροτεμαχίου 438, 

στη θέση Ξηρόκαμπος. Τιμή 

21.000 ευρώ. Πληρ. τηλ.: 

6977 081901.

ΠΩΛΗΣΕΙΣΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

ΩΡΟΛΟΙ Μεζονεττα ανεξαρτητη 96 τ.μ +γκαραζ 25 τ.μ 
92000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
 12 ΓΡΑΔΑ  Μον/κια όχι διατηρητεα, με θεα σε οικοπεδο135 τ.μ 
39000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ πλησιον, Διαμερισματα διαμπερη  170 τ.μ 
και 130 τ.μ του 80΄Τιμη
ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μονοκατοικια μισθωμενη  με οικοπεδο 400 
τ.μ 40000€ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
Π.ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 56 τ.μ  μονοκατοικια παλια με οικ.2400τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ 18000€
ΠΙΕΡΙΩΝ πανω Διαμερισμα του 2005 2ΔΣΚ 1ος 92 τ.μ-γκαραζ 
αριστο 120000€
ΜΠΟΤΣΑΡΗ 92 τ.μ 2ΔΣΚ  ΑC Ημ/γειο με μπαλκονι 40000€
ΒΙΛΛΑ 350τ.μ Δ/ση Νοσοκομειου με 2,5στρ. κηπο 400000€
ΠΑΥΣΑΝΙΟΥ για ΡΟΜΑ Μον/κια παλια με οικοπεδο 350 τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ  17000€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ Οροφ/μα 3ου   105 τ.μ, χωρ..ασαν-
σερ,75000€  ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΠΑΤΡΙΔΑ Διπατο 100+100 τ.μ με 2,500 τ.μ οικοπεδο ΕΥΚΑΙΡΙΑ 
75000€
ΜΑΥΡΟΔΕΝΔΡΙ ΚΤΗΜΑ 2000τ.μ με κατοικια 30 τ.μ με καμε-
ρα,συναγερμο 25000€
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ πανω από Πιεριων με οικοπ.340 τ.μ 95000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
Δ/ΣΗ ΣΕΛΙΟΥΓκαρσονιερα πολυτελειας Επιπλωμενη70τ.μ 
1ΔΣΚ 300€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 1ΔΣΚ Λουξ Ατ.Θερμανση επιπλωμενο,ανακαι-
νισμενο 450€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ Μονοκατοικια με θεα2 ΔΣΚWC με σομπα 290€
ΣΟΛΩΜΟΥ-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ τ.μ 3ΔΣ-Κ 3ος χ.ασανσερ Θερμ/
τες κοπλαμ,300€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαννη,Φυτειά,Κουμαρια-
Ν.Νικομήδεια ,Αγ.Μαρινα,Μονοσπιτα,Μαρινα,Μελικη
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟ .450 τ.μ με αδεια  50 τ.μ, Θεα Θαλασσα 1650 
από παραλια 25000€
ΣΑΡΑΝΤΟΒΡΥΣΣΕΣ 2,5 ΣΤΡ. κτημα με νερο κι ρευμα πλησιον 

12000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΒΑΡΒΑΡΕΣ Πανοραμικο οικ. 700τ.μ ΕΥΚΑΙΡΙΑ 19000€
ΠΡΟΣ ΑΓΙΟ ΓΕΩΡΓΙΟ οικοπεδ/φο-βιομηχανικο σε ασφαλτο 
7500τ.μ 30000€
ΡΑΧΙΑ κτημα 3200 τ.μ με μπεκακια  και ροδακινα σε παραγωγη 
12000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ  κοντα στις Σ.Γραμμες 4 στρ  χερσο 12000€
ΖΕΡΒΟΧΩΡΙ 32 Στρεμ ιδανικο για Φωτοβ/κα .64000€
ΚΑΔΜΟΥ οικοπεδο 300τ.μ κτιζει 400 τ.μ με θεα προς μπαρ-
μπουτα 100000€
ΠΡΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 4000τ.μ οικ.αρτιο 0,4 με θεα 200000€
ΔΙΑΒΑΤΟΣ 8 στρ με ροδακινιες σε ασφαλτο, ΜΕ ΒΑΝΕΣ   
20000€
ΚΑΤΩ ΑΠΟ ΕΛΗΑ 2 στρ. σ.δ. 02 150000€ 1στρ. 100000€ 
ακλειστα

ΠΩΛΗΣΕΙΣΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ.ΧΩΡΩΝ–ΓΚΑΡΑΖ

ΕΜ.ΠΑΠΠΑ καταστημα 40τ.μ  ευκαιρια  25.000€
ΜΠΑΣΚΕΤ Παρκιγκ 24 τ.μ+Αποθηκη 42τ.μ 14000€ τωρα 
11000ΕΥΚΑΙΡΙΑ!!
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 50 τ.μ γκαραζ διαμπερες καταλληλο κ για κατοικια 
18000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ-ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝΧΩΡΩN
ΠΡΩΗΝ ΦΟΥΡΝΟΣ κοντα στα Αστικα 100τ.μ+υπογ120  400€
ΙΑΤΡΕΙΟ 7- ΧΩΡΟΙ ΕΤΟΙΜΟ ΓΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΤΑ ΚΤΕΛ 450€
ΑΣΤΙΚΑ πρωην Καφενειο με υπαρχουσα πελατεια 7000€ 
ενοικιο 300€
ΕΔΕΣΣΗΣ 45τ.μ κοντα στα Αστικα 200€
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ ισογειο καταστημα 70 τ.μ+υπογειο+παταρι 1200€
ΚΕΝΤΡΟ καταστηματα –αποθηκες40 τ.μ κ 25 τ.μ  120€ κ 200€ 
αντιστοιχα.
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΕ ΘΑΛΑΜΟΥΣ-ΨΥΓΕΙΑ 
στην Βεροια 4000€
ΚΕΝΤΡΟ καταστημα 180+180υπ+80 παταρι  Κομβικο σημειο 
Σοβαρες προτασεις!!

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ Ή ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ

Πωλείται μονοκατοικία 85μ²  με μεγάλο οικόπεδο 
στην Καστανιά
Πωλείται Διαμέρισμα 75μ2 2Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 110μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Ενοικιάζεται Πλήρως Επιπλωμένο Διαμέρισμα 
1Δ,Σ-Κ, WC στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 88μ2 2Δ,Σ-Κ,WC στην 
Καλλιθέα
Ενοικιάζεται κατάστημα 150μ2 στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 112μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στη Βίλλα 
Βικέλα
Πωλείται Κατάστημα 38μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 500μ2 στο κέντρο της Βεργίνας
Πωλείται Διαμέρισμα 55μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Οικόπεδο 4.000μ2 στο Λοζίτσι
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 45μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 320μ2 στο Εργοχώρι
Πωλείται Μονοκατοικία 135μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Μονοκατοικία 250μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 65μ2 1Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 45μ2 πλήρως Ανακαινισμένο 
και Επιπλωμένο στο Κέντρο της
Θεσσαλονίκης
Πωλείται Αγρός 4.000μ2 στην Αγία Μαρίνα
Πωλείται Αγρός 20.000μ2 στην Αγία Μαρίνα

Ενοικιάζεται Γραφείο 45μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Γραφείο 25μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 120μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο Κέ-
ντρο της Νάουσας
Πωλείται Διαμέρισμα 60μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Διαμέρισμα 115μ2 στην περιοχή Παπάγου
Πωλείται Διαμέρισμα – Γραφείο 78μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Μονοκατοικιών 
50μ2 έκαστη στο Σέλι.
Πωλείται κατάστημα 95μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 95μ2 2Δ,Σ,Κ, στο κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Διαμερισμάτων με 
Αποθήκες, Πιλωτή κλπ, στη Βίλα Βικέλα.
Ενοικιάζεται Αυτόνομο Κτίριο – Κατάστημα 60μ2 
ισόγειο, 60μ2υπόγειο και 60μ2 όροφος στο
Κέντρο.
Πωλείται Αγρός 30.000μ2 στη Βεργίνα.
Πωλείται ΑγροΟικόπεδο 4.000μ2 στο Κομνήνιο
Πωλείται Αγροοικόπεδο Παραπλεύρως της Εγνα-
τίας Οδού
Ενοικιάζεται Επιπλωμένο Διαμέρισμα 2Δ,Σ,Κ,WC 
στον Προμηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙκα-
τάστημα 120 τ.μ. με
πατάρι35τ.μ.,σεάρι-
στηκατάσταση, εξαι-
ρετικήςπροβολής,κο-
ντάστηγέφυραΚούσι-
ου.Πληροφορίεςστο
τηλέφωνο6972269839
κ.Γιώργος.

ΖΗΤΕΙΤΑΙσπίτιμέ
τρια δωμάτιαστην
οδό Πιερίωνπάνω
κάτωΠαπάγου

Τηλ.:6938847455
κ.Πρόδρομος

«Η εταιρεία VITRUMΜΠΑΡΜΠΑΡΟΥΣΗΣ 
(Πατρίδα-Ημαθίας) που δραστηριοποιείται στην 
κατεργασία γυαλιού, ζητά να προσλάβει 2 άτομα 
ως εργατοτεχνικό προσωπικό.

Τυχόν προηγούμενη εμπειρία θα εκτιμηθεί, 
χωρίς αυτό να θεωρείται απαραίτητο προσόν

Πληροφορίες στο: 2331093102 & info@
vitrum.com.gr»

ΠΑΤΡΙΔΑ πωλείται οικόπεδο 1 στρέμμα 
περιφραγμένο, με κτίσμα ημιτελές 94 τ.μ., 
καταπληκτική θέα, ρεύμα, νερό. Τιμή 85.000 
ευρώ. Πληρ. τηλ.: 6942 775199 κα Έλενα & 
6977 248428 κα Νίνα.

ΠΩΛΕΙΤΑΙΟΙΚΟΠΕΔΟ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ στον Αγ. Γεώργιο Ημαθίας 

γωνιακό οικόπεδο 840 τ.μ., σε ωραιό-
τατη θέση, κοντά στο Υδαγωγείο, στο 
τέλος του κεντρικού δρόμου, με μονο-
κατοικία, 2 αποθήκες, φούρνο.

Πληροφορίεςστοτηλέφωνο:
6982947670

Η εταιρεία ΣΟΥΛΗΣ ΑΒΕΕ που εδρεύει στη  
Σκύδρα Νομού Πέλλας, αναζητά να προσλάβει 
άμεσα 

•Μηχανολόγο/ΗλεκτρολόγοΜηχανικό
•Ηλεκτρολόγοεγκαταστάσεων
•Μηχανικούς πάσης φύσεως και εκπαι-

δεύσεως
•Υδραυλικούς
Προφίλ υποψηφίου 
•Τεχνικές ικανότητες πάσης φύσεως 
Αποστολή β ιογραφικών στο  emai l  : 

a.triptsi@soulis.gr

ENOIKIAZONTAI
μεγάλοικαιμικροί
χώροι.Πληρο-
φορίεςστοτηλ.
6974809478.



ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγροτεμάχιο 

2,5 στρέμματα στην περιο-

χή «ΚΑΒΑΚΙΑ» Βέροιας με 

απεριόριστη θέα. Είναι φυ-

τεμένο με 25 ελαιόδενδρα 

και διάφορα οπωροφόρα. 

Πληροφορίες στο τηλέφωνο 

6973746112.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ στην αντικει-

μενική αξία διαμέρισμα 1ου 

ορόφου επί της οδού Στα-

δίου (μετά τη γέφυρα προς 

Εργοχώρι) εμβαδού 78 τ.μ., 

έτους κατασκευής 1975, 

χρήζει ανακαίνισης. Τηλ: 

2331021523.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 209 

τ.μ., συντελεστής δόμησης 

1,2, Διογένους με Πιερίδων 

Μουσών γωνία, Βέροια. 

Τηλ.: 2331 300901, 6944 

555197.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ-

ΓΚΑΡΑΖ-ΟΙΚΟΠΕΔΑ-

ΧΩΡΑΦΙΑ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσο-

νιέρα, 1ος όροφος, Ανοί-

ξεως 52. Πληρ. τηλ.: 6945 

852826.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 

150 τ.μ. στη Σκύδρα, υγειονο-

μικού ενδιαφέροντος, σε κε-

ντρικό σημείο (παζάρι), 1.200 

€. Πληρ. τηλ.: 6951 831687.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ

Τοχειμερινό«ΕΠΑΥΛΙΣ»

ανοίγει και ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ά-

τομα έμπειρα για σέρβις. 

Πληρ. τηλ. 6971908370.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κοπέλα ή νε-

αρός με δ ίπλωμα οδή -

γησης Ι .Χ.  Πληρ.  τηλ. :  

6980136902.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άτομο για γενι-

κές εργασίες σε επιχείρηση 

(για καθαριότητα, πλύσιμο 

αυτοκινήτου), πλήρης απα-

σχόληση, ικανοποιητικός 

μισθός. Πληρ. τηλ. 23310 

62900 & 6936905040.

ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ αναλαμ-

βάνει την περιποίηση αρρώ-

στων κατ’ οίκον. Τηλ.: 6973 

043299.

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη 

φύλαξη και περιποίηση ηλικι-

ωμένων. Τηλ.: 6945 738276 

κα Βέτα.

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη 

φροντίδα και περιποίηση 

ηλικιωμένων για 24 ώρες. 

Πληρ. τηλ.: 6993 678697.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ

ΚΥΡΙΟΣ 70 ετών συνταξι-

ούχος από την Βέροια ζητεί 

γνωριμία με κυρία μέχρι 60 

ετών με καλό σκοπό. Πληρ. 

Τηλ. 6987655692
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ZHTEITAI νέος ή νέα για να εργασθεί ως 
Δημοσιογράφος. Απαιτούμενα προσόντα γνώση 

Η/Υ, δίπλωμα οδήγησης. Θα εκτιμηθεί η εξοικείωση 
και χρήση πολυμέσων και νέων τεχνολογιών. Δεν 
είναι απαραίτητη η προϋπηρεσία. Αποστολήβιο-
γραφικώνστοemail:patsikasz@gmail.com

ΖΗΤΕΙΤΑΙΠΡΟΣΩΠΙΚΟ για πρατήριο υγρών καυσί-
μων στην Βεροια (BP ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ) , στον εισοδο 
της πολης.

·Ατομα απο 18-40 ετων 
·Πληρης Απασχοληση
·Προυπηρεσια δεν ειναι απαραιτητη 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να στείλουν το βιογραφικο 

τους στο παρακατω email: bpsidiropoulou@gmail.com
Τηλ.επικοινωνιας:2331071120

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ χειροποίητα έπιπλα (κατόπιν παραγγελίας) 
από μασίφ ξύλο καρυδιάς, σε άριστη κατάσταση: Μπουφές 
και καθρέφτης 800€. Βιβλιοθήκη, βιτρίνα, με ντουλάπια και 
κρυφό αποθηκευτικό χώρο 800€. Γωνιακή βιτρίνα 150€. 
Σαλόνι τύπου Λουδοβίκου, εξαιρετική κατάσταση, τετρα-
θέσιο καναπέ, δύο μεγάλες, δύο μικρές πολυθρόνες, τρα-
πέζι κεντρικό, δύο τραπεζάκια 800€. Φωτιστικά,150€. Σετ 
κρυστάλλινα ποτήρια 100€. Τιμές συζητήσιμες. Τηλέφωνο 
6948604502

Από το εστιατόριο «ΦΛΑΜΟΥΡΙΕΣ» ζητούνται: 
άτομο για σέρβις και ψήστης.

Πληρ.τηλ.6979808608.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ 
επί της Μητροπόλεως: 
1) ισόγειο κατάστη-
μα και 2) επαγγελμα-
τική στέγη στον 1ο 
όροφο. Πληρ. τηλ. 
6971808465, ώρες 
6.00 μ.μ. έως 8.00 μ.μ.

ΤοΙδιωτικόΠολυϊατρείοΑσκληπιόςΒέροιας
Ζητά

1 Άτομο για εργασία στο κυλικείο.
Θα προτιμηθούν άτομα με σχετική εμπειρία.
Πλήρους απασχόλησης (40 ώρες/εβδομάδα).
Ωράριο: Σπαστό (πρωί – απόγευμα)       

2 Νοσηλεύτριες
ΑΕΙ ή ΙΕΚ
Πλήρους απασχόλησης (40 ώρες/εβδομάδα).

Αισθητικούς
ΑΕΙ
Πλήρους απασχόλησης (40 ώρες/εβδομάδα).

Γραμματειακή Υποστήριξη
Προσόντα:
Κάτοχος πτυχίου ΑΕΙ
Καλή γνώση υπολογιστών
Ξένη γλώσσα
Πλήρους απασχόλησης (40 ώρες/εβδομάδα).

Τεχνολόγο – Ραδιολόγο
ΑΕΙ ή ΙΕΚ (Με πιστοποίηση)
Θα προτιμηθούν άτομα με εμπειρία
Καλή γνώση υπολογιστών
Πλήρους απασχόλησης (40 ώρες/εβδομάδα).

Τεχνολόγο ιατρικών εργαστηρίων
ΑΕΙ ή ΙΕΚ (Με πιστοποίηση)
Θα προτιμηθούν άτομα με εμπειρία
Καλή γνώση υπολογιστών
Πλήρους απασχόλησης (40 ώρες/εβδομάδα).

Αποστολήαναλυτικώνβιογραφικών:hr@klinikiag.gr

ΖΗΤΕΙΤΑΙ νεαρός για θέση οδηγού με δίπλωμα για μη-
χανάκι και αυτοκίνητο για το κατάστημα της SPEEDEX Βέ-
ροιας. Πληρ. τηλ. 23310 70700 από 8.00 π.μ. – 8.00 μ.μ.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ αποθηκαριος απο το ΜΑΖΙΜΑΡΚΕΤ. 
Αποστολη βιογραφικου στο
mail: paulos1963@hotmail.gr

Η TSAVDARIDISPACKAGING., εταιρεία με ηγετική 
θέση στον κλάδο των υλικών συσκευασίας, με

έδρα στον Τρίλοφο Ημαθίας επιθυμεί να εντάξει στο 
ανθρώπινο δυναμικό της :

ΤΕΧΝIΤΗΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
Απαιτούμενα Προσόντα:
-Προϋπηρεσία 1-3 έτη σε κλάδο παραγωγής θα συνε-

κτιμηθεί.
-Τεχνικές Ικανότητες , Ομαδικό πνεύμα.
-Εκπληρωμένες Στρατιωτικές υποχρεώσεις.
Η Εταιρεία προσφέρει συνεχή εκπαίδευση και προο-

πτικές εξέλιξης
Πληροφοριεςστοτηλ.2331093566&6944425068

Αποστολήβιογραφικώνστοemail:
tsavdaridis@vernet.gr



1)ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 4 Δ-
ΣΤρΚWC, 4ος όροφος, στην 
καρδιά της πόλης με υπέροχη 
θέα.
2)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2  1ος όροφος  4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
3)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
5)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2  2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
6)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2  4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
7)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 

σούπερ λούξ 80.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
10)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
11)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
12)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
15)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΡΟΛΟΙ studio 25τμ  επιπλωμένο lux 220€
-ΡΟΛΟΙ studio 25 τμ ανακαινισμένο επιπλω-
μένο lux  230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ studio  25 lux επιπλωμένο 260€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 35 τμ καινούργιο αυλή  200€
-ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ μεζονέτα αυλή  220€
-ΚΤΕΛ 35 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότητος 
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 40τμ super lux  επιπλωμέ-
νο 330€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 40 τμ 1ος όροφος καλό  160€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 45 τμ επιπλωμένο 190€
-ΡΟΛΟΙ 45 τμ επιπλωμένο, ατομική θέρμανση 
400€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 50 τμ  επιπλωμένο κλιματιστικό  
300€  
-ΚΕΝΤΡΟ 50 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότη-
τος 270€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 54 τμ επιπλωμένο κλίμα 250€
-ΚΕΝΤΡΟ  60 τμ 4ος όροφος κλίμα 240€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ ισόγειο  230€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ τζάκι  400€
-ΡΟΛΟΙ 60 τμ επιπλωμένο κλίμα 300€
-ΚΕΝΤΡΟ 70 τμ 2 δσκλ ανακαινισμένο επι-
πλωμένο κλίμα 400€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 80 τμ 2 δσκλ κλιματιστικό 350€
-ΕΛΙΑ 80 τμ ατομ/θερμ. θέση στάθμευσης 
500€
-ΠΙΕΡΙΩΝ 80 τμ 2 δσκλ ατομ/θέρμανση 300€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 90 τμ 2 δσκλ ατομ/θερ. καλό 400€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 3 δσκλ ατομ/θερ. γκαράζ 
αποθήκη 420€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 110 τμ  ανακαινισμένο επιπλωμένο 
κλίμα 370€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ ανακαινισμένο   18000€ 
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 27 τμ καινούργιο    28000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 45 τμ ανακαινισμένο  39.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 50τμ +50 μαγαζί  90.000€
-ΚΕΝΤΡΟ  65 τμ 1δσκλ 4ος όροφος 40.000€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  70 τμ ημιόροφος  62.000€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 70τμ ανακαινισμένο τζάκι 
65.000€
-ΕΛΙΑ 72 τμ 2δσκλ 2ος όροφος  45.000 €
-ΕΛΙΑ 80 τμ  1ος όροφος καλό 85.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ  80 τμ καλό 65.000€
-ΕΛΙΑ 84 τμ ατ/θέρμανση 105.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 84 τμ ισόγειο 47.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 2δσκλ καλό 105.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 108 τμ  ημιυπόγειο  22.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τμ 3δσκλ 2ος όροφος 
125.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ καλό θέα 69.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ πάρκιν 2ος  120.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 105 τμ αποθήκη, θέση στάθμευ-
σης,105.000€
-ΕΛΙΑ 115 τμ 1Ος 3δ αποθήκη, θέα  150.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 130 τμ 3ος καινούργιο 3δ2wc 
150.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ  ΚΕΝΤΡΟ 170τμ  LUX καινούρ-
για θέα   300.000€

        ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
-ΡΟΛΟΙ 120 τμ σε 2 επίπεδα ανακαινισμέ-
νο 58.000€ ΠΑΝΟΡΑΜΑ  260 τμ super lux  
220.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 240 τμ super lux   220000€
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 τμ 1διαμέρισμα+ 2 γκαρσονιέ-
ρες 17.000€
ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 100 τμ σε 800 οικόπεδο 
38.000€
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ  70 τμ σε 500 οικόπεδο 
14.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ 100 τμ καινούργιο ημιτελές  
22.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 80 τμ σε 500 οικόπεδο 35.000€ 
-ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 80 τμ lux 85.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 80 τμ 2δσκλ 60.000€

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ   5700τμ θέα  κτίζει  280 τμ 
180.000€
-ΕΛΙΑ 225τμ καλό 24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο 
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ 
38.000€
-ΠΑΝΟΡΑΜΑ 326 τμ 127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ  520τμ 130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ επάνω στο δρόμο  για μαγα-

ζί 80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω 
στο δρόμο 6000τμ 
70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κε-
ντρικό 78.000€
- Λ Α Ζ Ω Χ Ω Ρ Ι 
16000τμ 50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ 400τμ θέα 120.000€
-ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 205 τμ 78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ  4500τμ 110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ 630τμ 70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  15τμ 21.000€     
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  25 τμ 36.000€
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΕΝΤΡΟ 35τμ 78.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 55τμ 220.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΙΚΑ 45τμ με πατάρι  48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 70τμ βενιζελου  58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ ρολόι 35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 60τμ βενιζελου 60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 45τμ 2χώροι 230€
-Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι 
200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ 2χωροι 180€
-ΕΛΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 115τμ 1ος όροφος 600€
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΑΖΙ 30τμ 150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕΟΛΑΜΑΣΤΑΑΚΙΝΗΤΑΣΤΟ:www.akinita-hmathias.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επαγγελματικός χώρος με βιομηχα-
νικά κτίρια 2.390 τ.μ., βιομηχανικές αποθήκες 2.370 

τ.μ., γραφεία 98 τ.μ. σε αγροτεμάχιο 12.950 τ.μ. στο 
«66». Πληροφορίες στο τηλέφωνο 6973034365 και 

6974997680.



Τους 76 αριστούχους αποφοίτους Λυκείων στις Περιφερειακές 
Ενότητες Ημαθίας, Γρεβενών, Καστοριάς, Κοζάνης, Πέλλας, Πιερίας, 
Κιλκίς και Φλώρινας, βράβευσε η Eurobank στη Βέροια, στο πλαί-
σιο του Προγράμματος Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης Μπροστά για 
την Παιδεία, το οποίο συμπληρώνει φέτος 21 χρόνια αδιάλειπτης 
παρουσίας, έχοντας βραβεύσει συνολικά 22.571 αριστούχους σε 
όλη την Ελλάδα. 

Οι 76 αριστούχοι μαθητές, που ξεχώρισαν φέτος στις συγκεκρι-
μένες Περιφερειακές Ενότητες με τις υψηλές επιδόσεις τους στις Πα-
νελλήνιες εξετάσεις, τιμήθηκαν στις 8 Δεκεμβρίου 2023, στην πρώτη 
δια ζώσης τελετή βράβευσης, μετά από απουσία τεσσάρων ετών 
λόγω της πανδημίας. Οι μαθητές, οι οικογένειές τους, οι εκπαιδευτικοί, 
αλλά και τοπικοί φορείς, βρέθηκαν ξανά μαζί σε μια ζεστή και συγκινητική 
ατμόσφαιρα, όπου επαναβεβαιώθηκε εμφατικά η αποδοχή του μακροβι-
ότερου προγράμματος Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης στην Ελλάδα, 
που υπογραμμίζει με συνέπεια την αμείωτη δυναμική της αξίας της 
Παιδείας στην ελληνική κοινωνία.

Για την Eurobank, η συνεπής επένδυση στην Παιδεία αποτελεί πολ-
λαπλασιαστή αξίας στον κοινό στόχο για ανάπτυξη και πρόοδο, με πολ-
λαπλές θετικές επιπτώσεις στην ελληνική κοινωνία, την οικονομία και τον 
πολιτισμό. Είναι θεμέλιος λίθος κάθε προσπάθειας για ατομική, και όχι 
μόνον, εξέλιξη και απαντά διαχρονικά στο πάγιο αίτημα για συλλογική 
πρόοδο, ευημερία και ανάπτυξη όλων εκείνων των ιδιαίτερων χαρακτηρι-
στικών που κάνουν τις κοινωνίες και τις οικονομίες να ξεχωρίζουν ακόμα 
και σε περιβάλλον απρόβλεπτων και σοβαρών προκλήσεων.

Η στήριξη της νέας γενιάς στο σύγχρονο ανταγωνιστικό περιβάλλον, 
όπου οι απαιτήσεις και τα ζητούμενα διαρκώς αλλάζουν και επαναξιολο-
γούνται, αποτελεί προτεραιότητα για την Eurobank, που εστιάζει διαχρο-
νικά την κοινωνική της δράση στην Παιδεία, την Κοινωνική Αλληλεγγύη, 
την Καινοτομία και τη Νεανική Επιχειρηματικότητα, τομείς που συνδέονται 
με τη νέα γενιά και τις προσπάθειές της για μάθηση και διάκριση.

Το πρόγραμμα Μπροστά για την Παιδεία, που υλοποιεί η Τρά-
πεζα, με την υποστήριξη του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, βραβεύει τον/την αριστούχο απόφοιτο/η από κάθε 
ένα από τα 1.830 Γενικά και Επαγγελματικά Λύκεια της χώρας, 
ο/η οποίος/α συγκέντρωσε το υψηλότερο άθροισμα βαθμών στο 
σχολείο του/της, από τους βαθμούς των τεσσάρων (4) πανελλαδι-
κά εξεταζόμενων μαθημάτων, το οποίο είναι από 72 και άνω στην 
εικοσάβαθμη κλίμακα (δεν λαμβάνονται υπόψη τα ειδικά μαθήματα). 
Πέραν της ηθικής αναγνώρισης, κάθε παιδί που διακρίνεται λαμβά-
νει συμβολικά και χρηματική επιβράβευση. Από την εκκίνηση του 
Προγράμματος το 2003, η Τράπεζα έχει διαθέσει, συνολικά για τις 
βραβεύσεις των 22.571 αριστούχων, χρηματικό ποσό που αγγίζει τα 
€20 εκατομμύρια.

Από την πρώτη βράβευση του Προγράμματος το 2003 έως σήμερα, 
και παρά τις σημαντικές συντελεσθείσες αλλαγές, τόσο στο ελληνικό ό-
σο και στο παγκόσμιο γίγνεσθαι, που επηρέασαν σημαντικά όλους τους 
τομείς της ζωής, η Eurobank αναγνωρίζει την προσπάθεια των νέων 
ανθρώπων για αυτοβελτίωση, συνεχή εξέλιξη και διάκριση, ως μια ακλό-
νητη και αδιαπραγμάτευτη σταθερά που θα συνεχίζει να στηρίζει με κάθε 
τρόπο, επιβεβαιώνοντας τη διαχρονική αξία της.

Οι 76 αριστούχοι που βραβεύθηκαν συγκέντρωσαν από 72 έως 78 
άθροισμα βαθμών. Εξ αυτών, 28 εισήχθησαν σε ιατρικές και σχολές επι-
στημών υγείας, 20 σε πολυτεχνικές και σχολές θετικών επιστημών, 10 σε 
ανθρωπιστικές, νομικές και κοινωνικές σχολές, 7 σε σχολές επιστημών 
οικονομίας και πληροφορικής και 11 σε στρατιωτικές σχολές.

Παράλληλα, τιμητικές πλακέτες απονεμήθηκαν σε οκτώ Λύκεια, από 
τα οποία αποφοίτησε ο κάθε ένας από τους αριστούχους μαθητές με το 

μεγαλύτερο άθροισμα βαθμών πρόσβασης στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευ-
ση της κάθε Περιφερειακής Ενότητας. 

Συγκεκριμένα, στην περιφερειακή ενότητα Ημαθίας βραβεύθηκε το 2ο 
Γενικό Λύκειο Βέροιας και είναι η πρώτη φορά που το συγκεκριμένο 
Λύκειο διακρίνεται στο πλαίσιο του Προγράμματος. 

Στην περιφερειακή ενότητα Γρεβενών, το 1ο Γενικό Λύκειο Γρεβε-
νών που βραβεύεται για 4η φορά.  

Στην περιφερειακή ενότητα Καστοριάς, το Επαγγελματικό Λύκειο 
Καστοριάς διακρίθηκε για 4η φορά.  

Στην περιφερειακή ενότητα Κιλκίς, το 2ο Πειραματικό Γενικό Λύκειο 
Κιλκίς βραβεύεται για 7η  φορά στη διάρκεια του προγράμματος.

Στην περιφερειακή ενότητα Κοζάνης το Επαγγελματικό Λύκειο Σιάτι-
στας, απέσπασε για πρώτη φορά τη διάκριση αυτή.

Στην περιφερειακή ενότητα Πέλλας, το 1ο Επαγγελματικό Λύκειο 
Έδεσσας που απέσπασε για 3η φορά την τιμητική διάκριση. 

Στην περιφερειακή ενότητα Πιερίας, το 4ο Γενικό Λύκειο Κατερίνης 
βραβεύεται για 8η φορά στη διάρκεια του προγράμματος.

Και στην περιφερειακή ενότητα Φλώρινας, το 1ο Επαγγελματικό Λύ-
κειο Αμυνταίου που διακρίνεται για 2η φορά.

Στην ομιλία του ο Τομεάρχης Καταστημάτων Δυτικής Θεσσαλονί-
κης, Κεντροδυτικής Μακεδονίας και Κεντρικής & Δυτικής Ελλάδας, 
Παναγιώτης Πλας τόνισε ότι: «Για την Eurobank η Παιδεία αποτελεί 
μοναδικό συγκριτικό πλεονέκτημα κάθε κοινωνίας που είναι ικανό να 
θωρακίσει τόσο σε ατομικό, όσο και σε συλλογικό επίπεδο, την επίτευξη 
προόδου, ευημερίας και βιώσιμης ανάπτυξης. Σε έναν κόσμο που τα πά-
ντα αλλάζουν δραματικά από τη μια στιγμή στην άλλη, σε μια περίοδο που 
οι διαδοχικές κρίσεις είναι η νέα κανονικότητα, η σωστή και ολοκληρωμέ-
νη εκπαίδευση, η κατάκτηση της γνώσης και η διάκριση στον τομέα της 
Παιδείας ευρύτερα αποτελούν μοναδικά εφόδια για τη θωράκιση της νέας 
γενιάς σε κάθε νέα πρόκληση και εχέγγυο για τη βιώσιμη ανάπτυξη της 
χώρας. Στην Ελλάδα τα νέα παιδιά αποδεικνύουν κάθε χρόνο πως συνε-
χίζουν να παλεύουν απαρέγκλιτα και να διακρίνονται στο δύσκολο πεδίο 
της γνώσης και των επιστημών και αυτό δεν συνιστά μόνο ελπίδα για το 
μέλλον, αλλά και υποχρέωση όλων μας να συνεχίσουμε να τα στηρίζουμε 
με κάθε τρόπο».

Την εκδήλωση τίμησαν με την παρουσία τους ο εκπρόσωπος του Μη-
τροπολίτη Βέροιας, Ναούσης και Καμπανίας Αρχιμανδρίτης Σωσίπατρος 
Πιτούλιας, ο Αντιδήμαρχος Βέροιας Αλέξανδρος Τσαχουρίδης καθώς 
και άλλοι εκπρόσωποι της οικονομικής και κοινωνικής ζωής του τόπου. 
Παρέστησαν επίσης ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  νομού 
Ημαθίας Αθανάσιος Αλατζόγλου, η Οργανωτική Συντονίστρια Περιφερεια-

κού Κέντρου Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού Δυτικής Μακεδονίας Αναστασία 
Κωστελίδου και άλλοι εκπρόσωποι της εκπαιδευτικής κοινότητας.

Στον χαιρετισμό του, ο εκπρόσωπος του Μητροπολίτη Βέροιας, Ναού-
σης και Καμπανίας Αρχιμανδρίτης Σωσίπατρος Πιτούλιας ανέφερε ότι 
η εκδήλωση βράβευσης της Eurobank είναι πλέον θεσμός, μέσω του ο-
ποίου επιβραβεύονται ο κόπος, η προσπάθεια και ο μόχθος των παιδιών. 
Οι αριστούχοι, είπε, αξίζουν τη διάκριση αυτή γιατί κόπιασαν με θεμιτά 
μέσα και αποτελούν παράδειγμα για όλους τους νέους. Συνεχάρη επίσης 
την Τράπεζα με την ευχή η πρωτοβουλία αυτή να βρει περισσότερους 
μιμητές που τιμούν και στηρίζουν την Παιδεία.

Ακολούθως, ο Αντιδήμαρχος Βέροιας Αλέξανδρος Τσαχουρίδης 
τόνισε ότι πρόκειται για έναν αξιόλογο θεσμό που τιμά την αριστεία, την 
προσπάθεια και τον αγώνα σε μια εποχή που οι ηθικές αξίες μένουν πί-
σω και προβάλλονται τα πρότυπα του εύκολου κέρδους. Απευθυνόμενος 
στους αριστούχους σημείωσε ότι στο πρόσωπό τους επιβραβεύονται οι 
κόποι των οικογενειών τους και των εκπαιδευτικών και τους προέτρεψε 
να συνεχίσουν την προσπάθεια για υψηλότερους στόχους.

Στη συνέχεια, ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης νομού 
Ημαθίας και εκπρόσωπος του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κε-
ντρικής Μακεδονίας, Αθανάσιος Αλατζόγλου, σημείωσε ότι η σημαντική 
αυτή πρωτοβουλία της Eurobank επενδύει στην αριστεία των μαθητών, 
προσφέροντας τόσο ηθική αναγνώριση όσο και χρηματική επιβράβευση. 
Μετέφερε συγχαρητήρια στην Τράπεζα για το μακροχρόνιο αυτό πρό-
γραμμα, το οποίο στηρίζει η Περιφέρεια Εκπαίδευσης εδώ και 21 χρόνια. 
Συνεχάρη επίσης τους αριστούχους μαθητές και τις οικογένειές τους, το-
νίζοντας ότι οι σημερινοί άριστοι είναι αυτοί που θέτουν υψηλούς στόχους 
και κατακτούν τα όνειρά τους.

Η Οργανωτική Συντονίστρια Περιφερειακού Κέντρου Εκπαιδευτικού 
Σχεδιασμού Δυτικής Μακεδονίας και εκπρόσωπος του Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας Αναστασία Κωστελίδου 
τόνισε ότι η πρωτοβουλία αυτή της Eurobank έχει ιδιαίτερη αξία όχι μόνο 
γιατί στηρίζει την Παιδεία εδώ και 21 χρόνια, αλλά και γιατί επιβραβεύει 
την αξιοκρατία. Η αναγνώριση της αριστείας, είπε, επιτυγχάνεται με συ-
νεχή κόπο και προσπάθεια, απαιτεί σταθερότητα, ανθεκτικότητα, μελέτη 
και συγκέντρωση, ενώ ευχήθηκε στους νέους να επιζητούν συνεχώς την 
αριστεία σε όλες τις εκφάνσεις της επαγγελματικής και προσωπικής ζωής 
τους.

Τέλος, χαιρετισμό απέστειλαν ο Βουλευτής Ημαθίας Αναστάσιος 
Μπαρτζώκας και η Βουλευτής Φλώρινας Θεοπίστη Πέρκα, συγχαίρο-
ντας τα παιδιά για τη σημαντική διάκρισή τους καθώς και την Τράπεζα για 
την πρωτοβουλία της να βραβεύσει τους άξιους μαθητές.
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P Τώρα ψάχνουμε τους ενό-
χους σε ένα έγκλημα που κατά και-
ρούς όλοι, λίγο-πολύ, έχουμε συνη-
γορήσει…

P Να έχουμε να λέμε στο βιογραφι-
κό μας ότι κι εμείς κάναμε ένα πέρασμα 
από εγκληματική οργάνωση.

P Και συνεχίζουμε Γιάννη, που 
έλεγε κι ο Νιόνιος στον Πάριο, στην 
‘Μπέμπα’.

P Διότι αν δεν σωθεί ο κόσμος, ε-
γώ θα φταίω, που έλεγε κι ο γνωστός 
χούλιγκαν των γραμμάτων, Νίκος Κα-
ζαντζάκης.

P Κι άντε να βρεις εσύ την ελλη-
νική αθλητική Χαμάς.

P Ειδικότερα, ψάχνοντας από κάτω προς τα πάνω. Ενώ ο δρόμος 
είναι αντίστροφος.

P Μέσα σε μια βιομηχανία παραγωγής ηθικών αυτουργών κάθε 
βαθμίδας και πάχους.

P Οι οποίοι οπλίζουν άλογους κάθε ηλικίας με μίσος, τους δίνουν 
ρόλο, και μετά αναζητούν τους ευθύνοντες σε ένα κράτος που δεν μπο-
ρεί να ελέγξει ούτε τον εαυτό του.

P Και δεν εννοούμε τις δυνά-
μεις καταστολής, μα τους προϊ-
σταμένους τους.

P Ποιο ελαιόλαδο; Εκείνο που 
ακρίβυνε περισσότερο από όλα 

είναι το πολιτικό κόστος;

P Να πω ότι δεν έχουμε 
μπούσουλα ε; Κάν’ το ρε μπα-
γλαμά όπως η Θάτσερ!

P  Μόνο που η συγχωρεμένη 
φορούσε παντελόνια.

P Και τα είχε πιο μεγάλα από 
πολλούς δικούς μας δήθεν αρ-
σενικούς.

P Η πολιτεία είναι για να καθο-
ρίζει στο πλαίσιο. Όχι για να κυνη-
γάει τα λιμά του συστήματος. Τόσο 
τους κόβει, τόσα κάνουν. Πολιτεία 
και λιμά.

P Στην πολυνομία βάζουμε παγκοσμίως τα περισσότερα γκολ. 
Μόνο που όλα σχεδόν ακυρώνονται στο VAR.

P Και:
Στο νοσοκομείο έχουν μαζευτεί οι συγγενείς ενός πλούσιου επιχειρη-

ματία που αρρώστησε ξαφνικά. Περιμένουν το γιατρό να τους πει ποια 
είναι η κατάσταση. Εμφανίζεται κάποια στιγμή ο γιατρός, που δείχνει 
ανήσυχος.

«Δυστυχώς», τους λέει, «δεν έχω πολύ καλά νέα. Η μοναδική ελπί-
δα που έχει απομείνει αυτή τη στιγμή είναι να του κάνουμε μεταμόσχευ-
ση εγκεφάλου. Είναι μια επέμβαση που αυτή τη στιγμή βρίσκεται σε 

πειραματικό στάδιο, δεν μπορώ να σας εγγυηθώ για τα αποτελέσματα, 
και βέβαια θα πρέπει να επωμιστείτε το κόστος του εγκεφάλου».

Οι συγγενείς κάνουν μια σύντομη σύσκεψη και ο ένας απ’ αυτούς 
ρωτάει:

«Και αν δώσουμε την έγκρισή μας, πόσο στοιχίζει ένας εγκέφαλος».
«Εξαρτάται», τους λέει ο γιατρός. «Εάν του βάλουμε τον εγκέφαλο 

άνδρα, θα σας στοιχίσει 2 εκατομμύρια και, αν του βάλουμε τον εγκέφα-
λο γυναίκας, θα στοιχίσει 1 εκατομμύριο».

Ακολουθούν μερικές στιγμές αμηχανίας, οι άνδρες μεταξύ των συγ-
γενών προσπαθούν να μη σκάσουν χαμόγελο, αποφεύγουν να κοιτά-
ξουν τις γυναίκες, αλλά τελικά ο ένας από τους άντρες δεν μπορεί να 
συγκροτήσει άλλο την περιέργειά του και κάνει στο γιατρό την ερώτηση 
που τους βασανίζει όλους:

«Γιατί όμως στοιχίζει τόσο περισσότερο το ανδρικό μυαλό;»
Ο γιατρός χαμογελάει λες και περίμενε την ερώτηση:
«Είναι κλασική πολιτική τιμών, του λέει. Για τα γυναικεία μυαλά ανα-

γκαζόμαστε να κατεβάζουμε την τιμή επειδή είναι χρησιμοποιημένα»!
Κ.Π.
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